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Sužeista 100 Ypatų, 2 Mirė ir apie 200 Areštuoti
Aršeniko Nuodų Rasta Parapijono Viduriuose

demonstraciją, kuri tikrenybėj sėsi apie valandą laiko, kol po- pradėjo

užpa-

ATVIROJ KOVOJ PRIEŠ “INDŽIONKŠINUS

Tą žingsnį

BUČKIŲ LIGA »

Prašoma Visu Pasaulio Darbininku Pagelbėti (linijai
ant

to-

Militarist; Lenktynės

BROLIS SU SĖSERE GYVENO IR VAIKU SUSILAUKĖ Krito augstielninka ant gele-

ferenciją aprubežiavimui gin
klavimosi. Konferencija planuo
jama laikyti birželio mėnesyje

svę ir pidsirengimuij į pu|ti 
šiaurinės Chinijos^. ni ; .

licija pribuvo ir apmalšino riau
šininkus. Virš 200 ypatų suareš
tuota, apie 100 sužeista ir cKi

& 
C*.

jau išsi- 
specialiu 
kuriame j

Paryžius. — Dešinieji radika
lai, liberalai, socialistai ir kitos 
partijos, remiančios dabartinę 
Francijos valdžią, turėjo triuk
šmingą taip vadinama taikos

tas/ unijos žingsnis, kuris tapo ar šiaip kiek atsižymėjusiam, 
paskelbtas unijos masiniame su-1 Reporteris.

Amerikos miestuose, čionai 
suminėtuose. Palestinoj jų 
83,794; Jeruzolime iš viso 
ventojų skaičiaus, 62,578. 
33,971 yra žydai.

Kas Nuverčia Sovietus. 
“Naujienų” Spulka. 
Šeštoko Turtelis.
“Gerove” Indijai.
—i , Rašo RIDZIKAS

nepaisant, kad ir taip gaudavo 
mažą užmokestį. Dirbant ant 
3—4 staklių visuomet bosas ras
davo priekabių. (Baigdama sa-

ka Talaitis 
Kanadą, 
traukiniu,

mitingas jos knygučių, nes mes visi turė- 
“indžionkšinus” parodyt

buvo militaristų ir jų šalinin
kų paroda. Kovodami prieš mi
litaristines užmačias, Paryžiaus < 
komunistai surengė savo demon-Į mirė su perskeltom galvom.

Patcrson, N. 
Unija neduoda! 
maisto ėmimiii iš

n 1
ĮĮ^7_____ '-’A/ V J

Tai, brolic, macis! Grigo- 
jienos jau nuvertė Sovietų 
valdžią Užkaukazyj ir eina 
ant pietų Rusijos. Taip ra
šo No. 223.

Hum, tik beliko Trockis 
suimti 1

Ah! kad tu surugtum, tai 
būtų paimka, dūmoja Piju- 
šelis, lūpą prikandęs.

“Naujienų Spulka”. Ta 
spulka, aš sakysiu, spunka, 
kalbina svietą prisidėti prie 
jųjų su dolerine kas nedėlią. 
Girdi, ant senatvės neju
čiom namelį įsigysite. Ir 
kaipgi, jūs įsigysite šešias 
pėdas po velėna, o griciniam 
šmugelninkam iš. tų dolerių 
bus šilti kailiniai.

Margeris-šeštokas beana
lizuodamas žmogžudžių 
Loebo ir Leopoldo protą 
prirašė tris laikraščio pus
lapius ir surado, kad jie, 
kaipo žydai, yra egoistai ir 
nepilnapročiai, tai ir žmog
žudystėje negali būti atsa- 
komingi. .

Kurgi jie bus pilno proto, 
kad Margeris bepeckioda- 
mas apie jųjų neprotingu
mą be abejo, daugiau uždir
bo, nepu ant knygpalaikės 
“Kas Išganys Liaudį”, už 

'kurią surinktas turtelis 
išbiro St. Louis belaukiant 
aktorkų prie teatro 
kalinių durų.

Milionierių palietą pieną 
visos katės laka.

Pirmas Lietuviu Dar* 
bininkų Dienraštis. 

Išeina Kasdien Apart 

Nedeldienių.

Darbininkai Visų sa
liu, Vienykite^! Jūs 
Nieko Nepralaimesi- 

te, Tik Retežius, o 
Laimėsite Pasaulį!
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Dvasiškas Tavas Prisipažino prie Žmogžudystės
Kunigas Nunuodino ir Kitus

Žmones Šalę Savo Pačios
METODISTAS HIGHT SURIŠTAS SU MIRčIA MERGINOS

Mt. Vernon, Ill. — Metodistų 
kunigo Lawrence Hight moters 
mirtis buvo priežastim jo su
areštavimo ir tyrinėjimų, kurie 
parodė, kad jinai mirė tyčia nu- 
nuodinta aršeniku. Taipgi su
rasta, kad ir nesenai miręs pa
vapi jonas Sweetin buvo taip pat 
nunuodintas. Kunigas turėjo 
gerus ryšius su nunuodinto pa
rapijono jauna našle. Eksper
tai ištyrinėjo Sweetino vidurius 
ir atrado jame daug aršeniko 
nuodų, kuriais, manoma, velionį 
nugalabino kunigas, kad galėtų 
gyventi su jo gražia moterim.

Sulyg naujausių žinių, meto
distas kunigas Lawrence Hight 
prisipažino, kad jis nuodais at
ėmė gyvastį savo moterei ir kai
mynui Sweetinf Po aštraus ka
mantinėjimo visą naktį jis pasi
sakė vyriausybei, kad savo mo
terį užnuodino pats, įdėjęs ar
šeniką Į kavą, o parapijpnui da
vė užnuodintą vandenį, kuomet 
tasai sirgo.

Ir mergina nunuodinta.
Dar daugiau. Trys metai at-

gal mirė panašiai mergina Cen
terville, kuri, sulyg tyrinėjimo, 
buvo artima kunigo draugė. Jis 
pats prisipažįsta, kad labai daug 
manęs apie ją, bet dabar neat
simena jos vardo. Prokuroras 
Thompson prižadėjo dalyti pil
ną tyrinėjimą Šiame dalyke,— 
sužinoti jos vardą ir priežastį 
mirties. Jinai, sakoma, mirė 
panašiai, kaip kunigo moteris.

Istorija apie šią merginą iš
ėjo aikštėn, kuomet jos paveik
slas tapo atrastas kunigo na
muose. Pirmiau jis buvo laiko
mas viešumoj, bet delei kunigo 
moters pavydėjimo, vėliaus dva
siškas tėvas įdėjo rėmuose už
pakalyj savo paveikslo.

Kunigas laikomas kalėjime ir 
rtydžiai saugojamas. Jis apsi
verkė, kuomet jaunesnė duktė 
pflejo prie jo ir sakė, jog jinai 
tikinti, kad pape esąs nekaltas.

Sweetiniene, su kuria kunigas 
turėjęs artimus ryšius, vis dar 
serga savo namuose. Kaip tik 
kiek pasveiks, ir ji bus vyriau
sybės paimta kąmaritinęjimui.

RIAUŠES FRANCUOS M1UTAR1STŲ
■ IR KOMUNISTŲ DEMONSTRACIJOJ

STRE1K1ER1AI VYRAI IR MOTERYS 
MUŠA SKEBUS PATERSONE

Schatland Šilko Kompanijos Darbininkai Išėjo į 
Kovą ir Buvo Pasitikti Dideliu Entuziazmu

Paterson, N. J., 20 d. rugsė-.vo kalbą, ji pareiškė: “Jūs no- 
jo. — Seredoj po pietų, 17 d. rite, kad mes stovėtume šp ju- 

I rugsėjo nemažai skebų sumušta mis, taipgi ir mes nūrime, kad 
šilko dirbtuvės jūs stovėtumėte su mumis. Ir 

mes stovėsime su jumis, kol ko
vą laimėsime.”

Kada drg. Wicks kalbėjo apie 
išduotus “indžionkšinus” kom
panijom, tai iššaukė minioj di
delį entuziazmą, pasirįrimą dar 
labiau kovot prieš “indžionkši
nus”.

Tarp kitko Wicks pareiškė,

straciją, kuri susitiko su ‘‘taiki- j prie American
ninkais” ties Seine upe. Ko-jir kitur. Prie minėtos dirbtu- 
munistai dainavo tarptautinį įves "pikietlainės" nebuvo, tai 
darbininku himną, “Internacio-1 bosas nei policijos nešaukė ir 
nalą”, o kita pusė traukė "Mar-1 skebns išleido ramiai. Kaip tik 
seliėtę”. Kilo mūšiai, kurie tę-Išleido, tuojaus iš visų kampų 

skebus bombarduot.
“Kaltininkai” nesugauti, visi 
pabėgo.

Pėtnyčios vakare lietuvė strei-
kierė apmušė skebę moterį. Pėt-.kad tuojaus mums nereikės uni- 
nyčios rytą masinis
labai buvo skaitlingas. Prasidė- sim 
jus susirinkimui atmaršavo į. vietoj knygučių.
svetainę Shatland šilko kompa- Streikieriai nei ki<k nenusi-

Sumušė Kunigą Bažnyčioj. I Kodėl Valkatos Bijo Darbo?
Richmond, W, Va. — Sv, Po-1 Daktaras I. L. Nascher, išstu

dijavęs 100,000 nenormališkų nijos antros dirbtuvės darbiniu-Įmena delei “indžionkšinų”; jie 
ypatų New Yorko miesto betur- kai, kurie sustreikavo kelios pasirįžę kovot prieš juos, nepal-t 
Čių prieglaudoj, surado, kad 
kiekvienas tinginys yra sergan
tis taip vadinama Ergophobia 
liga. Sako, kuomet pajuntame 
tinginystę, reiškia šį liga dalinai 
mus apima.

Taigi, policisto buožė, kalėji
mas ir skaldymas akmenų nėra 
tikri vaistai taip vadinamiem 
“bomam”, valkatom.
naikinimas tvarkos, kuri gimdo j si dalykėlį, padalytą ant audek-i 
valkatas, apsaugos žmoniją nuo lo, “fainuodavo” 5 dol. daugiau 
“tinginystės” ligos/ (ir mažiau, pagal boso nuožiūrą,

“Grigojienos” patalpino 
ilgą straipsnį apie Indiją/ 
Esą, Anglija daug gero duo
danti tai šaliai. Girdi, nū
nai ten esanti judėjimai, tai 
kastų prieš kastą kovos, del 
ko Anglijos valdžia turinti 
daug bėdos, kad jas suvaldy
ti. Abejoja, ar pajėgs de
mokratizmas panešti šitas \ 
bėdas. O boy! argi čia ne1 tų Sąjungos komisijos, kuri rū- 
mielaširdystės darymas In- pinas sušaukti tarptautinę kon-

RUSIJA, VOKIETIJA IR AMERIKA BUS 
PAKVIESTA TAUTŲ SĄJUNGOS 

KONFERENCIJON DEL NUSIGINKLAVIMO

vilo episkopalų bažnyčioj tapo 
įkumščia parmuštas ant grindų 
kunigas Fulcher. Muštynės į- 
vyko delei kritikavimo Ku Klux 

ž- Klano organizacijos, kaipo mas- 
kuotos persekiotojos neprotesto- 
nų. Kuomet kunigas Tucker iš
sireiškė neprielankiai prieš kal
niečius, kitas kunigas, Fulcher, 
atsistojo ir sušuko: “Tu nežinai, 
ką kalbi!” Jam „besiartinant 
linkui bažnyčios vidurio, advo
katas Christian pasivijo ir par
mušė kumščių dvikovoj. Vėliau 

Ijis buvo suareštuotas ir paleis
tas po kaucija.

ŽYDAI AMERIKOJ IR KITUR

.™, kurie sustreikavo
'dienos ajlgal. ši dirbtuvė ran
dasi New Yorko valstijoj. Mar
guojant jiem per svetainę, pa- 
tersoniečiai atsistoję su džiaugs
mo ašarom akyse sveikino juos 
dideliais aplodismentais ir. 
šauksmais.* Vėliaus viena iš jų darbininkai, 
jauna darbininkė pranešė pater- brooklyniečiai, jau išsikovojot 

jsoniečiam, kaip begėdiškai juos savo teises ant visados? Todėl 
Tik pa-l išnaudojo jų bosai. Už mažiau-i ir nesvarbu buvo *mus pažinti ir

< r i m rl n !

sant, kad mus nepasitiko New 
Yorko ir Brooklyno darbininkai 
neatsilankydami j nurengtą mi
tingą New Yorke. Jie nenorė
jo mūs pažint, pasveikint mus 
sunkioj kovoj. Gal jūs, draugai 

newyorlęiečiai ir

KALTINA ISTORIJĄ DELEI 
SUSMUKIMO MONARCHIJOS

pasveikint. Bet visgi mes ne
nustojame vilties jumyse. Mes 
tikimės, kad kokiu nors būdu 
jūs prisidėsite prie laimėjimo 
mūsų kovos. Mes pašiiy 
vot iki galo!

I
mielaširdystes darymas In
dijai?

: MacDonaldas jau gavo 
$150,000 ir automobilių do
vanų nuo pyragaičių kom
panijos už gerą tarnavimą 
demokratizmui!

Genevoje. 
Talkininkai pradeda persitikrin- f 
ti, kad be Rusijos ir Vokietijos 
šiame reikale jie nieko gero ne
atsieks. |

Konferencija būsianti per
skelta į tris dalis, viena svars-, 
tymui laivyno klausimo, 1__
ginklavimui sausžemio, o trečia 
delei kontrolės privatinės gink
lų išdirbystes.

' Trys Tarybos bus Suformuotos— | sekančiais metais, 
Svarstymui Laivyno, Armijos ir 

Ginklų Išdirbystes Klausimų. 
Geneva. — Rusija, Vokietija 

ir Jungtinės Valstijos būsią 
pakviestos dalyvauti darbe Tau-

New Yorkas yra didžiausias 
žydų centras, turintis 1,500,000 
žydų gyventojų. Kituose mies
tuose skaičius yra sekantis: Bal
timore, 60,000; Boston, 77,500; 
Chicago, 225,000; Cleveland, 
100,000; Detroit, 50,000; New- 

' ark, 55,000; Philadelphia, 500,- 
000; St. Louis, 60,000; San 
Francisco, 30,000; Pittsburgh, 
60,000; Milwaukee, 20,000, ir 
Rochester, 20,000.

kitai 20,000 žydų randasi kituose 
a _ --------------------------ne

yra 
gy
nei

Streikierė.

GARAVELU DAINUOS 
LYROS KONCERTE

į- Lyros choro koncertas j- 
vyksta :28 d. ruigsejo, Schwa- 
ben Hall svetainėje, kartipas 
Knickerbocker * ir ^Myrtle 
Ave., Brooklyne.

Garsusis operos daininin
kas Garavelli dainuos šiame 
koncerte šalę kitų artistinių 
spėkų. Jis yra nepaprastai 
geras dainininkas, turi labai 
puikų balsą ir žavėti užžavė
jo publiką. Gauti tokį žymų 
artistą dainininką reiškia ge
rą* giliukį Lyros chorui..
• Mūsų mylima ir paskilbus 
dainininkė Menkeliuniutė-Ja- 
nuškienė retai kur pasirodys 
su savo genialiu talentu, nes 
dabar dalyvauja svetimtaučių 
operose, vienok ji bus šiame 
Lyros koncerte ir stebins 
žmones savo lakštingalinėm 
meliodijom. Geriausias už
tikrinimas išgirsti šiuos žy
mius talentus, tai įsigijimas 
tikieto iškalno.

Atsargiai su bučkiais. Toledo, 
Ohio, daktarai sako, ten pasi- 

| reiškė taip vadinamoji bučkių 
vabalo liga, kuri buvo dingusi 

1 keletą metų. IŠ priežasties šios 
ligos vandeninės pūslės atsiran
da ant lūpų ir veido.

GRINLANDIJA SKĘSTANTI
Šiaurių tyrinėtojas MacMill- 

an’as, tik ką sugrįžęs iš šiauri-1 
j nes Grinįandijos, sako, tos ša
lies pakraštys skęstąs, ir didieji 
ledynai slenką linkui pietų. Jis 
ten' lankėsi su savo laiveliu ir 

I išbuvo 333 dienas. Parsivežė vi
sokių brangių daiktų, kuriuos 
susirinko nuo eskimosų.

ATITAISYMAS KLAIDOS.
Vakarykščiarpe '"Laisvės” nu- 

meryje> “Krisluose”, įsibriovė 
klaida. Pasakyta, kad “graikas 
Siegalakis tik 25 mylias nuplau
kė žegliniu laiveliu per dieną.” 
Turėjo būti -p per 5 dienas.

Dawes’o Planas Jau 
Smaugia Vokietiją

Didelis apsivylimas jau da
bar jaučiamas Vokietijoj delei 
Dawes’o plano. Pramonė pradė
jo labiau pulti žemyn. Paskola 
iš Amerikos ir Anglijos vėluo
jama. Tai tok]1’’’išganymą” su
teikė tarptautinis kapitalizmas 
pačioje pradžioje! o kas bus 
liau? Jl.I

Francija turi du tūkštanČius 
karinių orlaivių pirmųjų mūšių 
ugniai ir dar du tūkstančius re
zerve. Amerikai darosi pavy
du delei to. štai kodėl Coolidge- 
ius dabar turėjo konferenciją 
su laivyno ministeriu. Reikia 
dąugiau pelno utilitaristams, 
daugiau taksų iš piliečių! Galą 
militaristinėms lenktynėms pa
darys tik komunizmas.

Cincinnati, \ O.
Scott gyveno su ___
kaip su pačia. Susilauks dvie- Jie augo našlaičių prieglaudoj,, 
jų vaikų; vienas 14 mėnesių, o vėliau gyveno sykiu pas savo 

tas 6 savaičių^ Jie dabar ta- tetą mieste St. Louis.

— Henry 
savo sesere,

po suareštuoti už tai. Brolis y- 
ra 20 metų amžiaus, o sesuo: 17..

Buržuazija Vokietijoj viso
kiais būdais suka galvą darbi
ninkams delei pasaulinio karo. 
Paskilbęs vokietys filosofas 
Kayserling sakė prakalbą “Iš
minties Mokykloj”, Stuttgarte, 
tvirtindamas, kad “istorija ty-l 
čia pąžemina kilčiausios žmo-l 
nes, idant leidus žemesniems 
idealams gyvuoti.” Sako, isto-* 
rija visuomet sunaikino augs tos 
civilizacijos kultūriškas tautas, 
leidžiant žemiesiems sluog- 
niams iškilti vadovybėm

Ramina save buržujai, kaip da įdomavo ir spėliojo, koks bus kieriam, jeigu tik gauna adresą, 
pasakoj lapė, nepasiekusi vyn-^«"J— 
nogiu.

J. A. S. W. sirinkime, darė įvairius spėlio- 
daugiau kortų jimus, bet neįspėjo. Z™!® 

iš privatinių 'pamatys tik tada, kada jis bus 
krautuvių; unija atidarys savo žengtas, tą dieną, tai bus įdo-
krautuvę 22 rugsėjo, iš kurios 
bus duodamas maistas streikie- 
|riam, kad apsisaugojus nuo pri
vatinių išnaudotojų.
Kapitalistine Spauda Susirūpino.

Kapitalistų spauda susirūpi
no. 20 d. rugsėjo vietinė spau- mi daugumai paprastiem strel

:miausias nuotikis šiam momen
te.

Indžionksinai Madoj.
Vienuolika audinyčių gavo lai

kinius indžionkšinus.
Indžionkšinai yra siuntinėja*

RANKAS ŠALIN NUO CHINUOS,— 
SAKO KOMUN. INTERNACIONALAS

Berlynas. — Trečiojo Inter
nacionalo Pildomasis Komitetas 
Maskvoje išleido proklamaciją, 
kurioje atsišaukiama į visus 
darbininkus Europos, Amerikos 

. ir Tolimųjų Rytų, prašant, kad 
jie neleistų Anglijai, Jungtinėm 
Valstijom ir kitom imperialis- 
tinėm valstybėm lysti su gin
kluota spėka Ohinijon.

Proklamaci j o j e smerkiama
MacDonakias ir Anglijos Dar- 
biečių Partijos valdžia kaipo 
sargybiniai feudalinės-kapitalis- 
tinės kontr-revoliūcijos Chini- 
jojl ypatingai jie pasmerkiami 
už siuntimą karinių laivų Chi-I _________
nijon slopinimui tos šalies dar- Tuojaus pradėjo vaikščioti, bis- 
bininkų. f persikreipus.

Raginama Darbo Unijų Kon-I „„„„„„L___ _
y*6?* Hulle sustabdyti Anglį-Įįįnių grotų ir neužsimušė! Gal 
jos žmogžudiškus planus nau- tatai reiktų pavadinti geru gi- 
jam kraujo liejimui pietinėj liukia, bet tokis 

n pasitaiko, tėvai
^meS VaIat1^' mitina- eaugoti kūdikius 

mos dalyvavime i suokalbyj sU- ]anCT. 
laužymui Chinijos<kovos už lai- <

RETAS GILIUKIS
Nedėtdienyj tėko matyti 

Brooklyne vai^ krintant nuo 4 
augštų viršutinio namo, ant 
Stagg gatvės. Tik subarškėjo, 
sutarškėjo, žlegtelėjo kaž kas. 
Maniau, kad ryšulys drabužių 
iškrito per langą, per gaisro ap
saugos geležines kopėčias, žiū
riu, nagi, mergaitė apie 4 metų 
kruta antro augsto prielangyj. 
Pašaukta ligonihės vežimas, pri- 
buvd policija. Ar išliks gyva? 
Beveik nei kiek nesusižeidė.

pasitaiko, tėVai
giliukis retai 
turėtų labiau 

prie : atdarų

Reporteris.

Atvažiuoja ir Išvažiuoja su
■ Sargyba

KARALIUS TUT
STUDIJAVO ŽVAIGŽDES

Profesorius Breasted iš Chi- 
cagos Universiteto sakosi turįs 
instrumentą, kurį padirbo ir 
vartojo studijavimui žvaigždžių 
senovės Aigipto karalius Tut- 
ankhamenas. Jis nusipirko šį 
instrumentą Lęndone, įvairių 
senų daiktų krautuvėj,

* Slaptai įvežimas ateivių Ame
rikon per Kanados rubežių pas*- 

daug vietos didino- šmugelninkai su auto- 
. [mobiliais veik viešai siūlosi už

~~ (tam tikrą kainą saugiai pervež-

Anglijos 
dangino į 
8 vagonų 
bus visokių galų — ir muzikos, j
ir maudynės, knygynas, radio. 
Galima sakyti, beveik vienas! 
žmogus važiuoja aštuoniais va
gonais f žinoma, 
užima jo ginkluota civile sargy-1 

Į w

ba, be kurios nei kojos niekur <i per rubežių be jokių doku- 
negali iškelti. Įmentų. __________ '

LIEPIA SVETIMŠALIA VASITRAUKT1 IŠ 
CHINIJOSpiESTU

MANDŽIŪRUOS KARO DIKTATORIUS 
ŽADA BOMBARDUOTI JUOS

Mukden. — Changtsao-Lin, 
Man dž u rijos militaris diktato
rius, pranešė Amerikos konsu- 

Jams, kad jie persergėtų ameri
konu^ kurie gyvena Chinwang- 
tao ir Shanhaikwan miestuose,

.kad šitos vietos bus bombardų^ 
tos. Prašoma,, kad svetimšaliai- 
išsikraustytų iš ten.

Sulyg oficialių pranešimų Pe
kine, valdžios kareiviai nušovė 
“priešo” orlaivį arti Mandžuri- 
jos rubežiaus
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1R HUE TANCIAUSIR HUE ROŽANČIAUS
Stambieji Amerikos kapitalistąjjiebijo La Follette’o 

nė tiek, kaip pernykščio sniego. Ne baisūs jiem nei so- 
eialistiniai sąrančiai, kurie suspito apie tą šiaudinį pro* 

Į^gresistą. Tik pasiklausykime, ką apie ;tai sako ‘‘Mąga- 
i -zine of Wall Street”, organas didžiausių šios šalies ka- 
p ■prtalisttj : ‘ ’

‘ La FbUettę’o partija,., yra labai mažame laipsnyje 
H rtwlikale, palyginus su dabartinėmis komunistinėmis teo- 

’ rijomis.”

< *La Fęllette’ą remia geltonasis komitetas gom- 
| persinės Amerikos Darbo Federacijos, del to Wall 
| 'Street’as irgi nėkiek nenusim'ėna. Nes

“Aišku, kad šiai šaliai visafb nereikia bijotis tokių 
įstaigų, kaip Amerikos Darbo Federacija.. Abelnai sa- 

f kant, Amerikos biznis gali džiaugtis, kad vidutinis Ame- 
P, rikos darbininkas turį sveiką protą.”

“Sveiko proto” darbininkais Wall Street’as, žinoma, 
p vadina tuos proletarus, kurie dar tebesilaiko Įsikibę į 

kapitalistinius Gomperso pasamonus.

Wall Street’o aukso veršiai giliai dėkingi La Folle- 
tte’ui ir Gompersui, kurie bent laikinai suardė besiku- 

. rianeią Farmerių-Darbo Partiją. Tyliai Wall Streetas 
k laimina ir socialistus, kurie prisidėjo prie to judošiško 

darbo. * "

“LIAUDIES 
UNIVERSITETAS”.

TokiUo antgalyiu “Drau
go” No. 222 telpa sieksni
nis straipsnis? Girdi, be jo
kio atidėliojimo mums rei
kia kurti “liaudies universi
tetą”. Neigi daug spėkų 
tam tikslui 
tiktai būtų 
naus noro, 
nėse galėtų 
duoti paąkaįtąą ir prelekci- 
jas. O tiems .ipoj^lininkams 
priklausą jb ’ teologai, .’tf. ’y., 
atbulkalniėriai klebonai.

Iš to jau, aiškų, apie,,kokį 
universitetą “D.” Įkalba ir 
koks jtf “ Vyriausias tikslas 
būtų, būtent, paskleidimas 
klerikalizmo idėjų. Bažny
čių tam tikslui nebeužtenka, 
tai bandoma “pamaldas” ir 
“šventas mišias” perkelti į

Kad “liaudies universite- i ĮTM 
to” tikslas nebūtų-švietimas Isaavo SUSMUKIMĄ, 
liaudies, tai aišku iŠ to, jog! . Pyei'ksl®n§s tautininkų 
kunigams visai nerūpi lįau- sųklūiTimą,
dies apšvieta. Juo tamses
nė liaudis, tuo skaitlingiau 
jinai lanko bažnyčias, tuo 
pasekmingiau gali ją milžti 
klebonai ir davatkas. Taip 
pat ir mokslui aplamai ka
talikų bažnyčia griežčiau
siai priešinga. O dabar “D.”

• bando įkalbėti svietui, jog 
i kunigams-labai parūpo liau- 
k dies apšvieta ir mokslas.

reikėtų, jeigu 
mumyse prakil- 
Nes, esą, svetai- 
, “mokslininkai”

Londono konferencijos pusės?
i -Svarbiausias jos gerumas 
yra tame, kad ji jiutarė pasta
tyti reparaciją klausimą ant 
bizniško, o ne ant politiško pa
grindo.

O dabar visam pasauliui 
jau aišku, ką reiškia šitas 
"reparacijų bizniškas pla
nas”, būtent, visiškas pa
vergimas -Vokietijos darbi
ninkų po tarptautinio kapi
talo letena. Reiškia, kad 
Vokietijos geležinkeliai ir 
pramonė pavedama Angli
jos ir Amerikos bankie- 
riams, o jau dabar prasidė
jo kova už prailginimą Vo
kietijos darbininkams darbo 
valandų. Toksai “bizniškas 
planas” mūsų socialistams 
labai patinka ir jie jį garbi
na, kaip tamsūs parapijo- 
nai dievą.

Paprasti, miniom skildami, buržuaziniai geltonla- 
b piai keilda La Foflette’ą, kaipo neva “pavojingą radika- 
? Ią” ; plepa prieš jį ir republikonų ir demokratų kandida

tai į prpzidentus bei viee-pręzidentus, garsindami patys 
. ‘‘ikierišką kromelį. Bet Amerikos kapitalo oent- 

vrad'dtreetui, kaip matome, geras ir La Follette’as. 
Jis tinka ir “prie tanciaus ir prie rožančiaus", ir stam- 
biojo kapitalo aitvaram ir “socialistaujantiem” buržua
zijos pašlemėkam.

GARBINA BIZNĮ.
“Naujienos” rašo:

Londono konferencija, 
ėmusi reparaciją ekspertų 
ną, yra milžiniškas žingsnis 
pirmyn (iįnk .Europos sutaiky
mo, palyginant su Versalės 

; konferencija ji* visomis kito
mis, sekusiomis po jos, pastan-

pri- 
pla-

V. T.

ATLIKITE SAVO FINANSINE PAREIGA
Atžagareivės unijų valdybos rieškučiomis pila pi

nigus į buržujinį La Follette’o fondą. Tai pinigai, sudė
ti į unijų iždus narių iš skaudžiai uždirbtų centų. Dar
bo unijų carukai be atodairos "aukoja" tuos vargu gra
šius mekleriškam La Follette’o balaganui.

Bet to dar negana. Unijų viršytos patys ir per sūi 
lj Vo pakalikus užklupo kolektuoti darbavietėse tiesiogi- 

nes aukas La Follette’ui. Jie be paliovos, įkiriai lenda 
j darbininkam į airis, kad piniginiai prisidėtų prie to tri- 
; Vitvio prezidentinės kampanijos. Blogiausiai gi ten, 
į kur dirba unijiniai darbininkai. Unijos boseliai ir jų 
■ agentai ne tik prašo, bet ir įsako mesti dolerius bei pus- 

^olęFiųs į, kapitalistinį La Follette’o dfelmoną. Iš kurio 
Mek iškaulija, tam. prisega La Folletteto guziką; o ku- 

| -ris neturi tokio guziko, tai jokios ramybęą negauna nuo 
' .tų! gdričų,

Viso-to akyvaizdoj, kai kurie blusų draugai ir pri- 
tąi^ai nusiskundžia, kad beveik^ nieks nerenka aukų iš 
mūsų pusės Darbininkų Partijos kandidatam į preziden
tus ir vice-prezidentus, dd. Fosteriui ir Gittowui.

t . Waugai I taip neturėtų būti. Aiškinkite, kokią ža- 
• lingą klaidą daro tie, kurie aukoja buržuazijos prielaidi- 

niui Lą ĘoHette’ui. Į buržujinių La Follette’o slęalikų 
? kanlijimus jūs turite atsakyti, veikliai rinkdami aukas 
^Darbininkų Partijos prezidentiniam vajui. Tain yra iš- 

leistos blankos. Gaukite jas ir iš pat tos dienos sukrus- 
! kite linkti aukas‘revoliuciniams darbininkų klasės kovo- 
i'tojams. Nepraleiskite nė vieno dirbtuvėje darbininko, 
nepaklabinę aukoti Festerio ir Gitlowo prezidentinei 

®ampairij'ai.

Jokia buržuazija, jokie kapitalistai nė vienu centu 
' neprisidės prie mūšų rinkimų vajauą kaip kad priside- 
k da prie La Folette’o kenuošiaus. DarHninkai įr vien 
> tik darbininkai sudaro moralinę ir finansinę paramą 
Įfc.Parbirrinkų Partijos kandidatam, dd. Fosteriui ir Git-

I

I

rekonstrukcijos klausimą.
Kame gi yra gerosios tos

p. A. B. Strimaitis ‘Tėvy
nėj” sušunka: “Ir koki mes 
smulkus likome!”

O “Vienybė” patvirtina: 
čia karti teisybė. Seni vei

kėjai, kurie labiausia rūstina-
* si klerikalais Lietuvoje, šian

dien pasitraukė iš kultūrinės 
Draugijos Tėvynės Mylėtojų, 
kuri galėtų šimtus jaunuolių 
į mokslus ižleisti, jei tikėtą 
parainos visuomenėje, 
keiksnoja klerikalus, bet nieko 
neveikia. Ir mūsą. SLA. galė
tą išleisti kasmet yieną-kitą 
moksleivį į mokslus, jei tui'ėtą 
noro SLA. nariui-vedėjai. Mes 
nebevertiname savo spaudos ir 
negelbsti me jos taisyti, gerinti. 
Organizaci jose irgi seni veikė
jai vis mažiau veikia.
Jei tiek apie save viešai 

pasisako brbliąi tautininkai, 
tai kas ištikrųjų dedąsj jų 
tarpe?

TRUPINIAI

Darbininkij pamatinis : 
maistas duona. '** * ■ • ,

Grūdų elevatoriai (sandė
liai), melnyčios ir kepimo 
kompanijos, susikųopę į 
trestus, kasdien Amerikos 
biednuomenės namus apva
gia ant miliono dolerių. Taip 
sako garsus ekonomostas ir 
statistikų rinkėjas Manly.

Jis savo raportą' remia 
ant dabartinės kviečių kai
nos, kad duonos bulkutė 
(kepaliukas), kuris sveria 
tik vieną svarą, turėtų būt 
parduodamas už penkius 
centus, kuomet dabar mes 
mokam devymųs.,

Anglijoj Amerikos'' kvie
čių duona, vieno svaro ke
paliukas, parsiduoda po 
penkius centus, apmokant ir 
už pergabenimą; ir tai ma
lūnai, kepyklos ir, pardavi
nėtojai padaro gero pelno.

Toliau Manly cituoja, kad s 
General Baking Kompany • 
ja 1922 m. padariusi 117 ] 
procentų pelno. Nekurie i 
Šerai pakilę nuo vieno iki i1 
trijų šimtų dolerių. Pasek
mėj tokio pasiutusio hipimo, 

. kiekvienus .įdėtas doleris 

. 1916 m. į augščiau minėtą 
; kompaniją šiandien vertas 
, 309 dolerius.
i; Jis įi’odinėja, kad duonos 

kuri pyragaičių kainos po Į- 
vairius miestus yra nustato
mos sauvališkai, nepriklau
somai nuo jokių ekonominių 
tiesų. Pavyzdį stato, kad 
duona du centus pigesnė 
New Orlean’ę ir Houston's, 
kurie gana toli randasi nuo 
kviečių malūnų, negu Chica
go j, Omahoj, Butte ir SL 
Pąul’e, kur centrai kviečių 
auginimo ir malimo. Trans- 
portacija (pergabenimas) 
daug mažiau ^kainuoja, o 

(duona brangesnė; arba Bos- 
ton’e, Bridgeport's, New 
Haven’e ir kituose Naujo
sios Anglijos miestuose duo-

deliausi_ kviečių auginimo 
laukai.

Baigdamas raportą, Man
ly sako, kad duonos kainą 
po Įvairius miestus nustato 
didieji miltų biznieriai ir di
džiosios kepyklos.

Čia paliesta tik General 
Baking Kompanijos pelnai. 
Na, o kad pakračius Ward 
Baking Komp. ir daugelį ki
tų arba Biscuit (pyragai
čių) kepyklos Sunset bei 
Sunstine kompanijos ku
rių pelnai nėkiek nebus 
mažesni už augščiau pami- nanti žiema varguoliui bu 
nė tos kompanijos.-

Bedarbė vis sunkiau ir

plačiau ima slėgti biednio 
kus. Algos kramtomos vi 
sais pakraščijus, 0 pragyvt 
nimas nė iš vietos. Da kai 
kas brangsta; anglis jau pa 
šoko 25 nuoš.

Iš Europos einanti prane 
Šimai skelbią, kad šiems 
kviečių derlius visoj“ Euro 
po j esąs prastas. Vadinį 
Amerikos kviečiai turės ge 
rą marketą (rinką), Duo 
nos kainos nupuolimo nė ne 
lauk, broli darbininke. J 
da pašoks augščiaų. Atei

sunku
M. A. Akelaitis.

DARBININKU SVEIKATA
Dr. J. J. Kaškiaučius.

Protas, įĮsivaizdinimas ir Į 
sveikata. ■ /'

, ,, ; i (Tąsa.)
Kai del skaudėjimo, kuris 

yra tik vienas ženklų arba 
simptomų kokio nors nega
limo, (ai labai dažnai jis pa
lengvėja po proto, įsivaizdi- 
nimo bei įsitikinimo įtaka. 
Tas pats Dr. Sadleris pasa
koja, daug sykių vieton 
morfinos jis ligoniams po 
oda įčirkšdavęs paprasto 
virinto vandens ir gaudavęs 
puikių rezultatų: skausmas 
pereidavęs. Ligoniai many
davo, kad tai morfiną, ir ži
nodavo, kad morfiną ge
riausiai sopę numalšina. Ga
vę įčirkšti, jau daugiau apie 
sopę nei nemanydavo ir 
jausdavosi puikiai. Viena 
moteriškė, sako, maldavusi 
morfinos, kad tik tas jos 
skausmas nuo jos pereitų, 
kad nors užmigti ji galėtų. 
Gydytojas ičirškęs rankon 

K virinto vandens, ir už dvie- 
’ jų minučių ligonė saldžiai ■ 

užmigusi.

Įsikūrė . “Gęlžkelių Savi-, rasti tokį šautuvą, kuris ne- na keliais centais pigesnė, 
ninku Susivienijimas”, į lai-jša 35 mylias ir kurio kulip- negu Kansas City, kur di-
rį arti 5,000 šėrininkų jau ka sveria vieną toną. Tai1 
susirašė. Jie nesidalina pa- 'vis prisirengimas prie bu- 
gal “amatus”, bet visi rašosi į simos . visuotinos' žmonių 

skerdynės, jeigu darbinin
kija nepadarys galo kapita
listinei tvarkai /

veikslo arba perstatymo, ne 
jaučiate taip labai gąlvo| 
skaudėjimo, kaip kad per 
statymui pasibaigug.- ,įl^| <

Protinis nusistatymas pa
liečia visas žmogaus pajau 
tas. Linksmas, drąsus 
smagiam > ūpe ■ būdamas 
-žmogus turi geresnį skonį 
jautresnę udslę, girdi vti6' 
kiau, balsas jam aiškiau 
skamba, mintys mikliau pi
nasi, kalba, daina, darbas- 
visa kas geriau sekasi, 
sai proto stovis padeda kū
no organams gerai,, 
maliai savas pareigas eiti ii 
palengvina bile kurią veiks' 
minės rūšies ligą. Atpenč 
baimė, abejonė, beviltybės 
slogutis suslegia, sudarkė 
jausmus, atbukina Idausąu 
gali net paralyžių (įsivaiz
dintą) padaryti, žmogui 
tuomet lyg koks maišas 
jausmus užvožia, prislegia 
Yra histerikų, kurie tulair 
laikui apkursta, apjanka 
apžamba, nors jų ausyS^ 

i akys tebėra visai s^MI 
Jų tik protas lyg esti atskir 

Draugai skaitytojai ir pa- tas, atkirstas nuo tų orga
Kz. su nij jr tojuose

muose, įtikinimas, Way 
ja arba net hipnottoi^įi 
duoda geru pasekmią, kuo 
met vaistai, poilsis ir k®

(Tąsa ant 3-čio pusi.) *

tys ant sav^s, be abejo, šio 
to yra patyrę. Įsigilinę ko- 
kian darban, savo skausmų 
beveik visai nejaučiate, už- 
simirštate apie juos. Įsižiū
rėję kokio krutamo jo pa-

į vieną organizaciją. “G. S. 
S.” tikslas yra tame, kad 
kovoti®prieš darbininkus.

Neblogai organizuoti ir 
gelžkeliečiai, bet visa bėda 
tame kad jie turi net 16 
skirtingų amatinių unijų. 

I Vadinasi, jie organizuotai 
pasidalinę ir tuo būdu yra 
bejėgiai atsilaikyti prieš sa
vininkus.

’ . Jaunųjų; Krikščionių Su
sivienijimo komiteto susi- 
rinkime rWm. Ashby Jones 
garsiai šaukė, kad “spėką 
reikia vartoti apgynimui ci- 
vilizačįjbš ir tų tinksų,‘ku
riuos mes vadiname šven- - 
tais,” “Kristus” girdi, “ne
atėjo ant žemės, kad. įvykin-1 
ti taiką, bet kad sutaikyti 
žmones su dievu.” Susirin
kusieji jam karštai plojo. 
Well, ar mes nesakome, kad 
karas kunigams reiškia pa
laimą? . .. . J .

Amerikos aukso aruodai 
nuolatos didėja, šiais me
tais tarp sausio ir rugpjūčio 
į Ameriką Įplaukė aukso 
vertės $240,283,040. Ant 
kiekvienos galvos Ameriko
je išpuola po $40.04 vertės 
aukso, tuo tarpu Europoj 
teišpuola po $5.60.

Nereikia manyti, kad tik
tai karo laiku mūsų bankie- 
riai skolino^ Europos vaistys 
bėms pinigus. Nuo 1919 iki 
1924 m. paskolinta joms 
$4,000,000,000. Dabai* aišku, 
kam buvo reikalingos mili- 

I tarinės demonstracijos.

Už pirmuosius šių metų' 
šešius mėnesius 71 korpora
cija padarė $231,248,000 
gryno pelno. Kas sake, kad 
Amerikoje blogi laikai?

Kemmerero, Wyoming valsti
joj, kasioj' rugsėjo 16 d. už
griuvo 81 inainierį. Manoma, 
kad visi jie žino. Kalti kasyk
los savininkai, kad neaprūpino 
kasyklos tinkamomis gyvasties 
apsaugojimo priemonėmis. Ta- 
čiaus pamatysite, ar bent vie
nas tą saviptalęų- žmogžudžiu 
bus ''nubaustas už aitą baisią 
žmogžudystei BeĮ už tai mes 
turime “jeipuokratiją”, kurią

Džiaugiasi musų milita- 
ristai, kad jiems pavyko %

Jobai tas.

PO JUODU DEBESIU
(Tąsa) ]

“Meldžiu, eikite prie vakarienės”, ra-] 
gmo Oną Margienė.

Ona atsisėdo prie didelio stalo, po ku-. 
riuo urzgė kudlius2 norėdamas gauti du®-1 
nos plutą; tačiau jinai, būdama labai nu
vargusi, neturėjo noro daug valgyti.

Margienė, kaip ir visuomet, pikta, su
braukusi, mylinti kitus laikyti ant pajuo
kos, nors ir pati buvo sutverta kaip tik kitų 
pajuokai,, nes buvo prastos išvaizdos ir su
dėjimo: nemoteriškai augšta, palinkusi į 
priekį, kojčs gerokai pasuktos į lauką, 
apatinę lūpą 'atmetusi, tarsi persenusi ku
melė, vaikščiojo iš kampo į kampą, lyg ko 
tai jieŠkodamą,

’ ^‘Untanai, Untąn, eikš šičia, aš norių 
tau kųn pasakyt Girdi?.J’-^žemaitiaka 
tarmė kvietė- į atskirą kambarį savo 
Margienė.

“Palauki, pirštines padžiausiu ir atei
siu; ko čia tap dabar ki’ioki, ar vėle apsė- 

: d©?...”
, “Mokėjai jai?” ' ,
, “Rublį daviau, bet aš manau, kad rublis 
. yra pernašai už tiek daug darbo. Reikia 
dar pridėti ką nors...”

“Kur nors savo nagus biskelį prikišę, 
AiĄ daūi K* dar jai neužtenką^,. O tai— 
neužtenka U. O gal manai jai atiduoti pu
sę savo gyvemmo?“. 2

taip garbina-mOsų socialistai,^ niep0 „eduotumei. Supa^mU” 
tautminkai tienkalai. 8 „g .tave Kur nors savo

.:;C .Jį : SahriĖs. kiškelį prikišę, tuoj ir duok pusę savo ‘gy

venimo. Jeigu tau būtų reikėję tiek dra 
panų išskalbti tokiame šaltyje—'būtum jįh 
stipusi..,”—nugirdusi Margienės kalbą sa 
vyj kalbėjo Lęvinskienė.

Nors jinai norėjo eiti taip sparčia™ 
mų link, kaip tos kurapkos, kurios greiti 
pro ją viršum sniego prabėgo rugįų 1»» 
ke, tačiau, jai kojos pynės ant vietas smege 
jai šį vakarą tie du verstai kelio pavirto 
šimtą mylių: eina, eina ir vis ant vieta 
Visur apięlinkėj žiburėliai languose JO 
čioją; baltasis mėnulis vis ritasi į vakarii’ 
palikdamas milionas infrgančių žvaigžda 
padangėj.

Rodosi, visai menkas vėjalis buvo, to 
Čiau vėdlio malūno, esančio ant jw!į|||į 
yęjiląi (sparnai) taip greitai sukč^Jl 

! net jau ir didžiausias vasaros vėjas 
galėtų jų greičiau pasukti.

“Kazeli, pašeręi gyvulėlius?”— 
sūnelio Levinskienė.

“Taip, pašėriau.
“Valgei ką?”

1 “'Hk duonelės...’ ,
- Krosnyj beržinės šakos, surinkto' 
vargšės Onos iš rudens, degė tratėdamos.

“Bir^r-ri!..^ trupindama tešlą
- smulkius trupinėlius, nusipurtė Ona.

“Mamyte, tu pavargai?” ; . .
‘ ■ ‘‘Pavargau ir sušalau, sūneli.”

Nora Levinskienė buvo balsiai ifflW 
giosi, tačiau veik per visą.naktį 
Užmigti delbi'skausmų, varstančių jai 
tinę. Ji dejavo ir vaitoja. 'Į i“, 
tie skausmai ją visiškai parblo^^^^j 
vos ir įteikė jai veiduosna pumirčtos P" 

pajuodo ir giliai įkrito. Tai tavo p® 
čių uždegimo liga.

(Bus daugiau.) „

-■ n")?

->vęs'irįteikėjąiveiduąsna.|iWwP"^^J
Žiūrėk, kad man dau- Į dalą: veidai išgelto, žandai įdubo, o J

,, Kur nors savo nagus
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(Tąsa nuo 2-ro pusk) 

kie gydymo būdai neįsten
gia protinio slogučio atitai
syti.

Gydytojų žurnalai dažnai 
raportuoja tokių nuotikių. 
Moteriškė labai įsibaiminusi 
vėžio, daug apie vėžius skai
čiusi, girdėjusi kitų visaip 
šnekant. Ir ėmė jai, besi- 
čiupinėjant, besigrabalio- 
jant po pilvą, jaustis, lyg ką 
tai kietą, kokį guzą pilve 
užčiuopusi. Dievaži, vė
žys!... Vis dažniau ir daž
niau ji sau pilvą rankomis 
manko ir vis aiškiau užčiuo
pia vėžį, šaukt gydytoją. 
Gydytojas išbraukė, išmai- 
gė: guzo esama ir gana. 
Nuvežė ją ligoninėn, priren
gė jau operacijai, tik tuo 
tarpu vienas chirurgų su
manė ligonę karštoj maudy
nėj palaikyt, ar neatsileis- 
tų kartais galimas raume
nų spazmas, kaip tatai pir
miau taip atsitikdavę. Ir 
ištikrųjų, tuoj po maudynės 
ištyrus, pasirodė, kad joldb 
vėžio ten nebūta, o būta tik 
histeriško tūlų pilvo rauine- 1 
du susitraukimo, mėšlungio ' 
arba spazmo.

Visokių esti įsivaizdintų, j 
įsikalbėtų negalumų nervin- , 
go pobūdžio. Yra tokių, ku
rie skundžiasi turį visokių 
ligų, kokių tik gali sau vaiz
duotis, apie kokias tik yra 
kada skaitę ar girdėję.

Pažiūrėkim dabar kraujo 
apytakos sistenion. Ir čia 
proto nusistatymas, įvairūs 
jausmų sujudimai didelės 
įtakos turą, ypač į širdies 
veikimą. Visi žino, kaip 
baimė, išgąstis širdį palie
čia. Persigandus, žmogaus 
širdis beveik apstoja mušusi 
akymirksniui arba muša la
bai išlengvo. Delei to žmo
gus net pastyra,! lyg ■ ap
miršta, žado atgauti negali, 
pabėgti neįstengia.

Vien tik pamąsčius apie I 
širdį, josios mušimo ritmas 
pakitėja. Yra dabar prie
taisų, tokių aparatų, kurių 
pagelba galima tarti, ar tei
sybę žmogus sako, ar me-| 
luoja. Jei žmogus sumeluo
ja, jo širdis kitaip ima muš
ti, stapteri, aplenkia arba 
praleidžia kokį vieną muši
mą; kvėpavimo būdas irgi 
kitokesnis lieka.

(Bus Daugiau.)

CLEVELAND!) ŽINIOS
Rugsėjo 10 d. įvyko LMPS. 24 

kuopos mėnesinis susirinkimas. 
Smagu pažymėti, kad kuopos na
res į susirinkimų lankosi skaitlin
gai. Tik tiek negerai, kad didelė 
didžiuma narių, svarstant kuopas 
ar organizacijos reikalus, tyli, 
neprisideda prie svarstymo. Tokį 
įprotį reikia naikinti, tveri visos 
nares išreikšti savo nuomonę, o 
ne tylelį. Juk kuopoje kiekviena 
narė turi teisę išreikšti savo nuo
monę laisvai, jos niekas nevaržo. 
Tik tada mes savo organiza
cijų padarysime gyvesne ir tie 
pasikalbėjimai susirinkimuose iš- 
nyks.

Bet, nežiūrint nurodytų truku- 
mŲ, kuopa ganą ^markiai darbuos 
iw<

Finansų sekretore raportavo, 
kad kuopos ižtb? randasi $1QO.2& 
Priėjus prie nauju sumanymų, 
kuopa nepamiršo paaukuoti šiems 
darbininkiškiems reikalams:

Dari), Apsigynimo Tarybai 10 
clol; Eenellio draugų gynimui 
<5; ‘‘Darbininkių 'Balsui” $10; 
A, Ž> vaikų vadovėlio išleidimui 
$5; ALDLD^lefdiiamal lenygai i 
‘‘Darbininko Sveikata $10. Viso 
febo adkuojo $40-

Men§evikės, pabėgdamas iš 
kubpos. nusinešė virš $200 ir ma-

(tad turtini kuopai užduos di-

turėjo būti $80.90;
. . , Girnakalis.

ISV'S

ĮĮĮPI

Puslapis TreHaS

delį ^mūgį,
, stiprėjo ir veikime stovi pirmoje 

vietoje. O juk kuopa pasilikot ne 
tik be pinigų, bet dar pirmas jos 
parengimas davė nedatekliaus 
$19.83. Mat, išsyk publika nema
tė skirtumo tarpe pabėgėlių męn> 
ševikių ir pasilikusių prie LMPS. 
organizacijos.

1923 metus pradėjo gana sun
kiai. Bet prie nenuolaidaus vei
kimo, pabaigoje metų kuopa jau 
turėjo ižde apie 70 doL įvairiems 
darbininkiškiems reikalams. Bai
giant šiuos metus, reikia tiek pa
sakyti, kad šio metai buvo kur 
kas geresni, nes kuopa išaukuojo 
$159.60 ir dar ižde turi apie $60.

Clevolando darbininkiška visuo
menė jau aiškiai matą, kur nuė
jo menševikės, apiplėšusias kp;

Xaikas visko teisėjas. Pradžio
je Į923 met^ mes su nuostoliais 
pradėjome dirbti. Menševikės, pa- 
glemžusios mūsų turtą,, juokėsi 
Nepraslinko ir du metai, kaip jų 
nepakenčiamas visuomenei dul
kes vejas po laukus išnešioję į 
tautišką balą. Tuo tarpu mūsų 
kuopa varo darbą pirmyn ir ji 
daug stipriau stovi, ųegu kada 
pirmiau.

Gal perdaug, nukrypau nuo su
sirinkimo temos, todėl grįšiu at
gal. Tame susirinkime kuopa nu
tarė surengti draugišką vakarą 
ant 28 d. rugsėjo, su gražia ir 
labai linksma programa. Progra
mos išpildymui pakviesti Lyros 
vyrų choras, Ateities Žiedo drau
gijėlės choras ir visi jos dekla
matoriai, taipgi bus monologis- 
tai (draugai Januškevičius ir Ži
linskas. Pasibaigus programai, 

k bus šokiai; muzikantai nusamdyti 
iš Youngstown. Valgius rengia 
lietuviškus. Žodžiu, vaKaras bus 
labai puikus ir tokių vakarų pas 
.mus labai mažai pasitaiko. Vieta, 
Jaites svet., 6006 St Clair Ave. 
Įžapga išanksto perkant tikietus 
30c., prie durų 35 centai.

Apart to, LMPS. 24 kuopa 
rengia ant 12 d. spalių persta
tymą veikalo 4 ‘ Mirtų Vaįnikds ’ 
Veikalą sulos LMPS. 3 kuopi.

Tik tiek turiu pasakyti, 
turime daugiau domės kreipti į 
naujų narių gavimą, kaip kad da- 

jro ALDLD. Mūsų kuopa privalo 
I turėti 100 narių ir tą lengvai ga
lima atsiekti, jeigu tik mes pasi
darbuosime. Narė.

/W GARY, IND.
Šiuo tarpu darbai eina

žinodamas, 
laikraštj meluo

ti Jis turėtų atsiminti, kad per
eitą pavAsarj, su savo šalininkais, 
rengė kdopos pandai perstatymą 
ir nę tik nieko nepelnė, bet dar 
kuopai apie 60 doL nuostolių pa
darė. . Tuo tarpu šis piknikas, 
kuris rengtas, anot Kriaučialio, 

tomis drau-

gerai. 
Am. Bridge Co. dirba kiekvieną 
dieną po devynias valandas, o su- 
batomis po penkias. Plieno iš> 
dirbystėje, tuom tarpu, dirba 
pilną laiką ant trijų pakaitų, po 
8 valandas kiekvieną pakaitą.Bet 
Plait Mill karšapės dirba silpnai.

Čia apskaitliuojama, kad ran-' 
dasi apie 8,000 juoduku. Kur jie 
gyvena, ląbai ųcšvarįos vietos, 
bet už gyvenimo kambarius moką , 
gana brangiai, už keturis kam-. | kamendnoja surengti vajų jr 
barius moka nuo $25 iki $40 į f“ 7L 7 T" * 
mėnesį. Jie labai tikinti žmo
nės, kur tik jų apgyventa, tai 
daugiausia ten randasi maldua- 
niių. Mat,’hmčldžiasi, • kad jūos 
Šioje šalyje’ dar labiau pei*sekio- 
tų, dar Jąbįau spaustų. Nuo juo-1 w ™ —
dūkų neatsilieka lietuviai ir ki-( Išeina taip, kad ką patys daro,
tos tautos, uos visur pihia malū
nam ių. Bet aiūe priklausymą 
prie unijos, tai neužsimink.

Nuo 7 iki 17 d. rugsėjo čia 
lankėsi misionierius Marijonas 
Andziulis. Žinoma, aŠ čia jo pa
mokslą neminėsiu, nes daugelis 
lietuvių jį girdėjo, tik tiek pa
sakysiu, kad dabar jis paskelbė, 
jog biblijritai ir bedięviai esą be
pročiai, o katalikai esą geriausi. 
Girdi, akla gamta nieko negalėjų 
sutverti, viską sutverė dievas. 
Žinoma, tamsūs parapijouai tam 
tiki, o jis tuština jų kisenius ir

garbes. IJžbuigdamas pasali 
kad jeigu kas duos dešimtį 
Icriy. tai už tą visą amžj bus 
komos mišios.

Lietuvių judėjimas mažas, 
nėra kas juos suorganizuotų,
kių parengimų su perstatymais 
nėra.

Dabar baigiama statyti vamz
džių lirbtuvū. Manoma, kad joje 
dirbs apie 14,000 darbininkų.

J. J. Guzevičia.
kad j ’ ■■

lai-

nes
Jo-

ST. wins, M0.
1 d. rugsėjo, nuo užtinimo kak

lo, mirė draugas Antanas šuškus. 
4 d. rugsėjo tąpo palaidotas ant 
Kalvarijos kapinių. Šv. Kazimie
ro draugyste rūpinosi laidojimu, 
nes prie jos prigulėjo. Likusius 
nuo palaidojimo pinigus pasiųs jo 
žmonai į Lietuvą. Apart švogerio, 
Amerikoje .niekas nežino jo kitų 
giminių.
Velionis priklausė prie ALDLD. 

58 kuopos ir prie ADPLS. 45 kp.
Lai būna jam lengva šios ša

lies žemelė. J. K. D.
I

RIVESVILLE, W. VA.
Ą.Siame miestelyje susitvėrė 

L.S. (ar ne SLA.?—Bed.) kuopa 
iš 18 narių. Linkėtina gero gyva
vimo ir darbąvimosi.

Šioje apielinkeje randasi pen
kios anglių kasyklos. Viena dir
ba pilną laiką, dvi po tris dienas, 
o kitus uždarytos nuo balandžio 
mėnesio šių metų. Visų kasyklų 
darbininkai organizuoti, priklau
so prie U.M.W. of A. unijos 17 
distrikto, kurį kontroliuoja Le- 
wiso mašina. Pribuvus naujam 
žmogui sunku darbą gauti.

Lietuvių randasi apie 30 ypatų. 
Girdėjau keletą darbininkų kal
bant ąpie sutvėrimą ĄLDĮJEį, 
kuopos4 šioje apielinkėje. Gerai 
būtų, kad šitos kalbos luojaus 
ir gyveniman- įvyktų, kad žodis 
stotųsi kūnu ir gyventų tarpe 
mūsų. P. Dūdukas.

WORCESTER, MASS.
Klaidos Atitaisymas,. 

“Laimes’’ Xo. 217 tūpusį

WORCESTER, MASS.
ŠMEIŽIKAS SLA 57 KUOPOS 
KOMITETĄ VADINA ‘BOSAIS’.

“Tėvynės” No. 37 p. Kriaučia
lis vėl šmeižtų ir melų net dvi 
skiltis prirašė- Jis bando atsaky
ti “Laisves” korespondentui už 
aprašymą SLA 57 kp. į vykią, bet 
nei vieno sakinio, tilpusio “Lais
vės” No, 185, neužgiuclna, kaipo 
neteisingo- Visas jo raštas, tai 
melai ir Šmeižtai. Jis bando at
sikratyti nuo p. Dedyuo, nori jį 
primesti bolševikams ir pasalto, 
kad savo laiku jis priklausęs prie 
Maskvai artimų draugijų bei or
ganizacijų. Bet apie tai, kad da
bar p. Dedynas priklauso prie 
tautinės Sandaros 16 kuopos, tai 
nepasako.

Taip, savo laikais Dedynas pri
klausė prie darbininkiškų orga
nizacijų. Bet juk buvo laikai, 
kuomet prie darbininkiškų orga
nizacijų priklausę Šliupai, Sirvy
dai, Vinikaičiai ir visi kiti da
bartiniai taaatininkų šulai, vienok 
reiktų bepročio, kuris juos dabar 
bqlševikai$( pavadintų. Tas pats 
buvo ir su p, Dėdynu, bet dabar 
jis yra fabrikantas, krautuvinin
kas ir tautininkų argąnizaeijas 
Sandaros narys.

“Laisvėje” buvo rašyta ne 
apie anų metų nuotikius, bet apie 
dabartinius, todėl Kriaučialis be
reikalingai važiuoja praeitin.

Kriaučialis užsimerkia ir sako, 
kad nuo surengto, SLA 57 kp. 

į pikniko pelnas buvęs pusiau pa
dalintas su parko bendrove. Gir- 

idi, tas esą i® ‘*Lais«rėje” pasa- 
'kyta. Bet ir išplėtęs akis nema
to pasakymą, ’ Itad btendrėje davė 
eparką dykai ir kad tik taių tikra 
idalįs pelno> o nez vatas. Drąsiai 
Kriančialį galiu, vadinti melagiu^ 
'nps, ųes ^pikniko

įiĮnvjpiŠKĮįlįno:)

i'iiooi. \su; eentąig. TnoriąįĮr^p j

-V-'

ą I - ° *
l įsu Maskvos palaimint 

'gijomis, davė pelno.

ROYAL MAIL
TIESIAI I HAMBURGĄ 

Parankus keliavimas Lietuvon
ORBITA—RUGP. 16> RUGSĖJO 20 
ORCA—^RUGPJŪČID 30, SPALIO 4 
OHIO—RUGSĖJO G, SPALIO 8 
Atskiros kajutes, geras valgis ir 

mandagus patamavimos
Del platesnių žinių kreipkitės pas 

vietini agentą, arba
ROYAL MAIL STEAM 

PACKET CO.
Sanderson and Son Ing. Agentūra 

26 Broadway, New York, N< Y. (

THE

Seyėros Gyduoles
/ s c i m y n o s s veik d ta _ r- >

DĖL NEVIRINIMO

AUTOMOBILIU 
MOKYKLA

sustiprinimo nueilpn ėjusių 
ir stokos apetito vartok

Toliaus Kriaučialis sako, kad iš 
° Laisvės” komisarai 
dabartiniams # SLA 57 kp. 11 bp- 
sams”. Kur faktai, kad taip 
yrą? Kad ponai iš 4'Tėvynės” 
diriguoja p. Kriaučialiui, tai aiš
ku, nes tame pačiame numeryje 
kuopos pirmininkas J. Skiltas re-

SEVERA’S 
BALZOL.

diriguoja

kuopą padaryti iš 1,400 narių, O 
Kri ančiai! o korespondencijoj jau 
atsakyta: ° Jeigu šiandieniniai 
bosai atsisakys nuo 'Laisves’ dik 
tatūros ir dirbs vien SLA labui 
kuopos gyvenime, tai galės da va
ryt narių skaičių iki 1,400.”

1 tai paskui ant kitų sako. Juk po
nai Dedynas, Jankauskas ii 
KfiauČialis^ būdami kuopos val
dyboje, taip jau buvo pradėję 
bosauti, kad ne tik narių mokes
čių nesiuntė centran, bet ir ant 
kuopos vardo paskolos užtraukė 
$525, ąpįe kurių nariai nieko ne
žinojo..

Ar 
mo ?

tai reikia didesnio bosavi-

SLA 57 Kp. Narys.

ATSIKRAPŠTYK AUSIS 
IR KLAUSYK.

Gerbiamas Tamsta M. Žukaiti! 
Jūsų gyduoles No. 305-a ir 303 gavau 
ir tuoj pradėjau jaustis geriau ir ti
kiu, kad pasveiksiu. Dabar tariu 
jums ačiū už suteikimą tokių gyduo
lių ir meldžiu dar prisiųsti po du 
pakeliu viršminetų žolių.

Su pagarba, 
A. Kuncevičiene.

31 Hill Park Ave., Pittston, Pa.

Visokios žmonių ligos ir nesmagu
mai, vidurių nedirbimas ir kitos li
gos paeiną nuo žmogaus sugedusio 
kraujo. Jeigu kraujas gerai cirku
liuoja, tai žmogus esti sveikas ir 
linksmas. Bet* jeigu tik truputį su
genda, tai žmdgus tuoj pradeda pras
tai jaustis. Mes turime daug visokių 
žolių ir sutaisome jas del visokių ne
smagumų ir kraujo išvalymo. Tik 
pabandykite, o mes esame tikri, kad 
pagelbės, nes žolės yra gamtiškas 
vaistas ir be jokių nuodų.

Atsiųsk 10c., o gausi 500 skirtin
gų kainų žolių knygų kataliogą.

M. ŽUKAITIS
451 Hudson Ave., Rochester, N. Y.

Tu Negali Išvengti!
Kankinančių ’ žnaibymų neuralgijos.
Skausmų ir dieglių reumatizmo.
Nesmagumų staigaus persalimo.
Šokančių, traukančių, j padūkimą 
varančių skausmų, kuomet skauda 
dantį, diegia ausį ar skauda galvą, jei 
ncpamisUnl apie

Įreg. S. V. Pat. Ofise. 
tuojauN ir negaiiiiuhi- 

Mnas laiko juomi pasi- 
naudojl. Jisai suteikia 
malonų ir greitą pa- 
len^vinimii.

Nei viena ulsanri 
Šeimyna negali būti be 

1 bonkos šių gyduolių. 
Nora tikrasis, jei netu
ri INKARO valsbažen- 
klio.

F. AD. RICHTER &CO.
104-114 So.4th Street

Brooklyn, N> Y.

No. A—1
Nuvargę, Nervuoti žmones
Randa Naują Smagumą

Nuga-Tone
Jis Atlieka Darbą ir Atlieka 

JI Greitai
Kraujas privalo turėti Geležies ir 

Nervai Fosforo. Nuga-Tone suteikia 
Geležį Kraujui ir Fosforą Nervam J is 
yra moksliškas Kraujo ir Nervu Bu- 
cteivotojas. Tai yra stebėtina, kaip 
greitari Nuga-Tone. sugrąžina gyvumą 
nervams ii* kūno audiniams. Taiso 
raudonąjį kraują ir duoda stebėtiną 
patvarumą nervams. Suteikia gaivi
nantį miegą, gerą apetitą, tinkamą 
žlebčiojimą, reguliuoja vidurių veik
mę, padidina entuziazmą ir ambici
ją. Jei jūs nesi jaučiat kaip reikiant, 
tai pats dėl savo' Labo turit išbandyti 
jį. Jums nieke nekainuos, jei nepa- 
gelbetą. Jis yra yalffnns imti ir jūs 
pradėsit jausti* geriau tuojaus. Jei 
jū«U gydytojas dar nėra užrašęs jo 

rikit pas aptiekorių ir 
nusipirkit bonkutę iNūga-TĘąne. Neimk

Inde. jb j jfer^Kelėto t dienų < ir 
rįUfelpp/ to/Apj^ūsiti'gūiau/irJie^ 

l5^0* visiems^ aptieipfwn/

j&iitedj^Šįines 

HAMBlficlfiSNUNE

Tiesi Kelione
I LIETUVĄ

Kas savaitę išplaukia puikiau
si garlaiviai: "Resolute**, Reli
ance*’,“Albert BaW’ir “Deut
schland” veža 1, II ir III kle- 
6ų keliauniukiis, “’Cleveland”, 
“Hansa”, “Thuringia” ir 
“Westphalia” su atskiromis 
kajutomis ir UI klesa. Smagi 
kelionė ir mandagus patarna
vimas.
Laivas MOUNT CLAY x 

Išplauks Rugsėjo 27

UNITED AMERICAN LINES 
35—39 Broadway, New York 

arba pas vietos agentui

čia
tU3

8701

Abelnas stiprintojas 
vyrams ir moterims.

Jis maitina kraują, paaugdo virini
mą, reguliuoja atidafinimus, stipri
na organus prie normališkos veik
mės.

Kaina 00 Ir 86 rantą!.

Klauskite pas aptiekorius.

Jeigu jūs norite pfi<Ui7tf leng
vesni ir geresni pragyvenimą, 
tai mokinkitės automobiliais 
■mato geroj lietuviškoj mokyk
loj, kur po vadovyste Instrnk- 
toriu galite per kelias aavai- 
tes Išmokt gerai vazfnša ir pa
taisyt visokių sistemą automo
bilius, trekus, taipgi ir Fordą.

MES GARANTUOJAME 
ŠOFERIO LAISNIU3

Taipgi suj ieškom IdekvieBagį 
mokiniai vietą, nes mes aarftti 
«■ employment ofise ir Cerim i 

laimius.
Mūsų adresasi

Automobile School

. :■ . W. F. SEVERĄ CO., Z/ * 
a>^.ĘPĄfi .■kAPIDS,',iOW^~**;.

VIEN TIK DEL VYRŲ
Svarbiausias šių dienų išradimas, 

kuris suteikia vyrams sveikatą ir ge
ra ateitį.

Bėkite tikru
Dziaugkites 

.X mu 1
Vienintelis 

būdas, kurį ką 
do daktaras Wentworth, 

g tai yra gydymas be 
vaistų.

Nei vienas vyras, nežiūrint kokio 
amžiaus jis 

, kentėti.
Patarimus
Rašydami

centu štampą atsakymui

Dr. Wentworth
103 East 125th St., New York, N. Y.

vyru!
gyveni-

gydymo 
tik išrar-

būtų, neprivalo daugiau

suteiksiu ir laiškais, 
laiškus, įdekite 3 po

726 Lexington Ave
arti Ilth Si.

«W Y0M.N V

' Ranka Rankoj Hazgaja
Mes, cigarų darbininMf, ganni* 

dąmi “Ląivvije” paremiame taąfc* 
rašti, todėl “Laisvės" skaitytojai 
lietuviai darbininkai, kurie rūkot, 
vietoje kasžin kieno eigarua, ta- i 
rie nieko gerą netįaro, o gal ą<ve 
priešus šelpiate, tad labai AmiO' f 
tingai darysite, kmį tik aąvo drau
gų Naujoku Brolių išdirbtus et 
gama rūldsite, kadangi Ir cigarai 

, labai ąeri, sumaniai padaryii ir 
1 geriaumo tabako, grafini dega, 
malonus rūkyti ir durnas pui- į

įf i
f I

malonus rūkyti ta durnas pni- j | 
kiai kvepia. Draugai kaisvlęčiah I 
kurie dar tų cigaru nežinot, tąo Į J

Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekęs 
randasi dvi lietuviškos aptiekus, kuriose galima pirkti vais- 
daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.

M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas
JOS. CAMPA U AVĖ. ir 5046 CHEJVE ST., DETROIT

Jeigu Sergi, Turi Skausmus ar Silpnumu
Visokios užsisenėjasioB, chroniškos, vyrų ta 

v moterų ligos pasekmingai yra išgydomos.
A Ateik pas D R. ZINS, 2fi mėtų specialistą, P.G.-

John Hopkins ligonbučio ir N. Y. Polyclinic 
ligonbučio

Nežiūrint kokia liga, ir kaip senai sirgtam*t, 
Aš GALIU PAGELBĖTI JUMS

DUOKITE ISEKZAMINUOTI KEAUJg IB 
ŽINOSITE TIKRA T1E84

Aš suteikiu greitą pagelbą 
vIbom nžaiscnčjuaiosfl ligose, nervingume, užnuodiji- 
me kraujo,, odos lirose, skilvio ir vidurią nedirbi- 
ne, abelnam nusilpnėjime, plaučiu, lupeną ir inkstą 
neraiamunuose, remtai i> m n skaasmuoM ir kitokiems 
Ugose.

Mana k&inoa m labai žemos. Ai pate upžt» 
riu ant kiekvieno atsilankymo Vi«J vaistai 
rataiaomi mūsų ofise

VISOKIE PATARIMAI VELTUI 
g-ray, lltirimas Žlapamo It kraujo yra padaramaa 
TEISINGI GYDYMO BUDAI YRA VARTOJAM)

DR. ZINS
110 EAST 16th ST.

TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLACB
NEW YORK, N. Y.

Valandos! nuo 9 ryto iki 8 vakare. 
Nedaliomis i nuo 9 ryto iki 4 v. popletų.

greitą pagelbą

GERAS PATARIMAS
Dabokitės nuo šalčių. Šaltis tai yra didžiausias žmogaus neprietelis, 

ba jis ne tik atneša sunkiausias ir ilgiausias ligas, bet tankiai ir j grabą 
nuvaro. Todėl, kada pagaunate .šaltį neimkite vaistus, kurie dar neištyn- 
nėti, ale paimkite visiems žinomus Urban's Cold Powders (Urbonų Mil
teliai) nuo šalčio, kurie tūkstančiams prašalino šaltį ir apgynė nuo dides
nių ligų. Kaina 75 centai už baksiuką.

Kitas žmogaus didelis naikintojas, tai yra vidurių užkietėjimas. Tas 
ne tik padaro višą žmogaus kūną ir protą sunkiu, betgi ir visą sistemą 
nusilpnina, per ką atidaro duris žmogaus kūne del visokių kitų ligų.

Vartokite URBO LAX TABS, o jūs kūnas ir protas bus visada leng
vas, Čystas ir sveikas. Kaina 25 centai už baksiuką.

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y.

Telephone Greenpoint 141L

kurie dar tų cigaru nežinot, tad 
visur lietuvilkoie užaigoee Rerto 
racijose. Klidbaoee ir 
reikliaikite ir rūkykite viagr 
JONO—JOHNS’ CIGAR 
arba Petre Naujoko po 1G OiHta 
cigarą, e rūkant džiaugaitia, kad 
rukai gerą Vytautų (Elta* 
tra po 15c.). Tėmyk v&rdig B 
veikslą ant bakso,

Imant baluala ataieina <tang yi 
giau. Cigarus išshmčiame per nįįdl 
tą j kitus ariefitos privatiUtai ir 
biznieriams* Adresas) 
J. & P. NAUJOKŲ CIGA

RŲ DIRBTUVĘ
231 DIVISION AVĘNUE i BROOKLYN, N. £ 

Verta paremt brolius darbininkus; 
jų cigarai labai gert Agentai al
suose miestuose gali užsidirbt? ok.
■tra miHgi iy paremi ctarbtataike 
literatūra. ” j

------------ “ ' ~ ---------------- ' ~. - ZT:W

Telqp<.m<i Stan m*

A. Dobrovolskis ir
A. Radzeviau>

1

Telephone 232Ū Grenspufet

J. GARŠVA

GRABORIAJ UNDERTAr
LAfDOTDVVV DIREKTORMk ’ 

IABAL8AMUOJAM [B LAIDOTA* 
NUMIRUSIUS ANT VISOKIU 

KAPINIŲ

456 LORIMER STREET 
Tarp Grand ir Maujer gatvią 

BROOKLYN, N. Y.

AR NORI VALGYTI 
GERA DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną 0

GARSO KEPTŲViS
(Seniausia įstaiga)

ČYSTŲ RUGINIŲ MILTŲ
Turėdami kokį nors užsakymą ir 

norėdami valgyti gerą, ritanią, pui
kiai padarytą duoną, tat viiadoB 
kreipkitės i mus. Duoną siunšlama 
ir į kitus miestus.

Savininkai
W. Masiulevičius ir , ; ;

A. Shrupsid
209 BEDFORD AVENUE 

BROOKLYN, N. Y.
Telephone Greenpoint 2876.

GRABORIUS-BNDERTAKB I
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS g 

Išbalzamioįa ir laidoja numlrUBiW 
oi visokių kApinii. L7

Parsamdau automobilius ir
▼eaalijmns, krikštyneidS i* iilip 1 

pasivažinėjimams.
Mt BHiard Avw 
Brooklyn, N.Y.

JEIGU JUS KENČIATE
Nuo bile jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos ligų, skil

vio, širdies arba kepenų nesveikumo^ inkstų arba pūslės nešina* 
gumų, reumatizmo, tai Visuomet kreipkitės pas mane. AŠ jums 
Suteiksiu geriausius patarimus Ir gydymo būdus iŠ mano 40 

’ metų patyrimo ir 14 metų praktiaavimb didžiausiuose ligonbu- 
Kfeose, įfano ypatiškas gydymas iki išgydymui atsieis jums 
tik 10 dolerių.

Ant silpnai sergančių žmonių didžiausią atydą atkreipiame.

Ofiso valanįtoa^nuo, 10^iš r^to vasara*
( Nedeliomis Į nuo' .10 <iš^ ryto : Udl.yaL po pietų, 

W p-
York ■

IMFmt Sk 
C. Brooklyn N. Y
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$YROS CHORO KONCERTAS. I 
p Koncertų yra rengiama labai 
daug, bet daugelis koncertų yra 

į. rengiama pavienių ypatų arba 
į Tokių chorų, kurie rengia koheer- 
Ltus vien tik dėlto, kad pasidarius 

tau pelno, o po koncertų mes vėl 
| jų nematome, nes . jie pasiima 
I krūvą pinigų ir važiuoja sau to- 
j Uau, kad vėl kur užtikus progą 

pasinaudoti. Lyros Choras, kaip 
ir kiti darbininkų chorai, rengia 
koncertą su įvairią dainų progra
mą ir šokiais, kad užganėdinus 

> susirinkusią liaudį, ir jeigu lilts 
keletas dolerių pelno, tai ir ant 

/tdllaus lavinsis daiuučti, kad ga
lėtų patarnaut darEininkiškii 

/draugijų parengimuose, 
h Programos išpildyme dalyvaus 

"eborai ir Wys solistai. Cho-, 
rai dalyvaus šie: Aido Chords, po 

'•/vadovyste J. Veličkos. Apie Ai- 
r Chorą nėra reikalo' daug ra- 

nes yra plačiai žinomas ir
■ jh ^Lsuomet atsižymi su savo dai- 
/nomis. Dalies Choras iš Bayonne, 
•N. JL, po vadovyste F. Stankūno,. 
yra dar jaunas, bet, kaip teko pa
tirti, dainuoja puikiai; Lyros 
^Choras, po vadovyste A. Driko. 
Apie Lyros Chorą nenoriu ‘ daug 
ką sakyti, nes pamatysite patys, 
kuomet išeis ant estrados. Tik 
£iek turiu pasakyti, kad dabarti
nis Lyros Choro mokytojas, A. 
Dzūias, yrą senas vargoninkas, 
jrnuziką gerai pažįsta ir po jo va- 
dovybe choras progresuoja labai 
^markiai.
Garavelis 
hininkas 
<rius; pas 
prasti dainininkai, bet ir operų; 
K. Menkeliūniūtė - Januškiene, 
taipgi opoms dainininke ir jinai 
plačiai žinoma, nes dainuoją ne 

operose, bet ir paprasčiau- 
SnioRe darbininkų parengimuose;

E. Ralaveičikiūto iŠ New Bri- 
*pre ją taipgi nerei- 
diiti, jinai yra f>]»- 

visuomet nžga- 
ačdina’publiką savo maloniu buk 
vinį; taipgi Garaveli ir Menke- 
iūniūtė (abu operų dainininkai) 

dainuos duetą. Solistams akom- 
panuos El Retikevičiūtv. Ao- 
įflams griež V. Retikevičiaus or- 
Iteatra, Manoma, kurie tik atsi
lankys j šį koncertą, buš risį už
ganėdinti, nes programa gana 
puiki, Šokiams svetainė graži ir 
didelė, taigi dainų mylėtojai ir 
Šokikai nepraleiskite šios progos, 
uąs tokie parengimai labai retai 
iyyksta del to, kad didžiules 
rretaines labai sunku gauti.

fi<‘hwaben Hali (svetainė), ku- 
iųj bus minimas koncertas, ran- 
.gri ant kampo Knickerbocker ir 
tfyrtle Avė. Svetaine nėra pla- 

žinoma, ned lietuviai joj dar 
lažai turėjo parengimų, bet į ją 
abni lengva atvažiuok ries labai 
laug karų prieina. Į šią svetai

nę paranku atvažiuot ne tik iš 
Btooklyno Ir New Yorko, bet ir 
B New Jersey. Pavyzdžiui: iš 
NeųHJerBėy persikėlus laivu pėr 
ųpą, arba atvnkiaVris Hudson 
Tube treino, paeit iki TParV Row 
lį^Bro^Myri Bridge, 6 iš ton ph- 

‘mt Myrtle Ave. eldveitorf, Ihirisi 
tŽ vieną nikelį daveŽa iki pat sve- 

iŠ New Yorko reikia imt 
iroadwoy Brooklyn treirią ir į>er- 
įAsl aut Myrtle Ave. IŠ Williams- 
mrgho Bushwick Jr Union 
įjįyynne karai 

pat svetainės

P. S. — šį nepaprastų koncer
tą bus galimk pamatyt už labai 
mažą įžangą. Kas nenorės mokėt 
$1.00 arba 75c., bus įleidžiamas 
tik už 50c. v

M. S.

DRAUGAI Ažius, Bovinas, Bim
ba, Hermanas, Peliackas, Vinikaitis, 
Vaitaitis, Jakubonis, Vilkaitė ir Un- 
džius, būkite “Laisvėj" ketverge, 25 
d. rugsėjo, 7:30 vai. vakare.

V. A. Zaperiackas, 
ADP LS 1 Kp, Sekr.

I Dėms mirtį. 4 Misija kviečia visas 
New Yorko organižacdja^ gelbėti 
nelaiminguosius iš mirties//nasrų, 'mėnesinis suslrjnldmast įvyks rugsėjo

Bet jeigu mes nueisime ir pa- 26 d., po No. 103 Jackson St 
sikalbėsime su tais Bowery pilie-'I 
Šiais, tai vieni jų pasakys, kad 
balsdvo ir balsuos n/, demokMtų 
partiją kandidatus, Įeiti už re- 
publikdnų partijos kandidatus, o 
apie darbininkų partijos statomus 
kandidatus nei neužsimink. Tuo 
tarpu< nei demokratai, nei repu- 
blikonai nepažiūri, kaip jų bal
suotojai gyvena ir koks jų lild- 
mas. Pagclbos šaukiamasi 
darbininkus ir, veikiausiai,) nuo 
darbininkų susilauks.

BEŽDŽIONĖ TURĖJO GERUS 
PUSRYČIUS.

Nedalios ryte, paukščių krau
tuvėje, 612 1-25111 St., beždžionė 
sumanė pasidaryti sau gerus pus
ryčius. Jį . auįdapė. ąavo. , narvą, 
išėjo į krautuve ir ten pradėjo 
gaspadoriauti. Pakol pribuvo sa-, 
vininkas, tai beždžionė išsiėmė iš 
narvelių kąnarkas ir jas suėdė. 
Pusryčiai, kaip savininkas ap- 
skaitliuoja, lėšavo $128.

Kada beždžione krautuvėje 
gaspadoriavo, tai žmones per 

; langą žiūrėjo, bet į vidų nega
lėjo įeiti, nes krautuvė buvo 
darytą.

Solistai: Baritonas S. 
yra garsus operų dai- 
ir dainininkų profeso- 
jj mokinasi np tik pa

daveža 
diirų;

pas

UŽ PASKUTINĮ DEŠIMTUKĄ 
NUSIPIRKO NUODU.

Tula Nora j Hoover^ atėjo aptie- 
kon, kuri randasi aht kdihpo 
Amsterdam AvriJir 70tli’ St, nu- J mo. 
sipirko už dąšimtl e^ntų hnędų ir ’ B= 
ęia pąt, juos išgėrė. . Aptiek oriu s [ 
tuo jaus pašaukė gydytoja it n:e4 « ... i • -rr • I tuiTiiuuuuu nenuzių storas, geroj
laimingoji tapo 'pavežta | _Km- 1 vietoj, biznis išdirbtas. Prie storo yra

□ ekei’bocker ligririinę. Daktaras 
č; I sako, kad ji gal ir pasveiks.

Pasirodę, kad nelaimingoji už 
paskutinį dešimtuką nusipirko 
nuodų ir juos išgėrė,

už-

spau-
New

DtlAUGIASI.
New Yorko kapitalistinė 

da labai džiaugiasi, kad 
Yorko pakraštyje, Rockaway, ta
po pastatytos didžiausios kanuo- 
lės. Buvo bandymai iš jų šaudy
ti, tai šovinius numeta 35 mylias, 
o Įdek vienas šovinys sveria 2,400 
svarų. Šaudant iš tų kanuolių, 
apielinkės gyventojų namų lan
gai išbyrėjo. Visoje Rockaway 
apylinkėje žemo drebėjo..

Taip, politikieriai žiopliams pa
sakoja apie kokius ten nusigink-1 
lavimus, tuo tarpu statomos di
di žiaurios kanuolės ir džiaugiama
si, kad jos tolį mėtą Šovinius, 
kad galės daug pagaminti žnąo- 
gienos, kųrįns- kajpįtalistai labai 
troltsta.

. Parsiduoda naujas, dviejų šeimynų 
mūrinis namas su ’asais naujausios 
mados įtaisymais, garu šildomas, di-

Draugai ir draugės, malonėkite'bū- deUais P°^iais ’r kelias del ivažia- 
tmai dalyvauti Šlape susirinkime, I ?2
nes artinantis Žiimos sezonui turime 
galutinai užbaigti daug nuo seniau 
užsilikusių dalykų?

Taipgi malonėkite atsivesti naujų 
narių prisirašyti prie mūsų kuopos. 

Sekr. L čerkauskas.

WORCESTER, MASS. — Subatoj, 
4 d. spalio (October),-1924, Lietuvių 
Svetainė jį 29 Endicott St, prasidės 
vaikų draugijėlės žiburėlio rašliavos 
ir gramatikos pamokos. Nedėlioj, 5 
d. spalio, JO vai. ryte, toj pačioj vie
toj, įvyks minėtos draugijėles choro 
painokos. Taipgi ta pati draugijėlė 
rengia puikų vakarą, kuris įvyks 28 
d. rugsėjo, šiame vakare bus iš
aiškintas draugijėlės tikslas ir kam 
yra reikalinga vaikai lavinti lietuviš
kos rašybos. Taipgi bus ir įvairių 
pamarginimu. Kiekvienas privalote 
atsilankyti ant šio puikaus parengi-

čio. Vieta labai puiki, Firth Ave. ir 
kampas Beatrice PI., M»aspeth. Tik 
du blokai nub Grand St. Taksų mo
kėti nereikia. Matykite savininką A. 
MJchaej ,arba telefonuokite, Newtown 
1720.

Parsiduoda naujas vienos šeimynos, 
6 kambarių namas, | 
kelias įvažiuoti ir 
Vieta Juniper Ave. 
.sen Ave;, netoli nuo 
peth, 11. Y. Kaina 
reikia tik $1000. Matykite savininką 
A. Michael, arba telefonuokite New
town 1720.

(223—228)

garu apšildomas^ 
■ dideli porčiai.
ir kampas Jan- 
Grand St., Mas- 

, $6,850, įmokėti

H., Stankus, Draugijėles Pirm.

PARDAVIMAI
Parsiduoda kendžių Storas, geroj

du kambariai, Randa tik $30. Atsi
gaukit po No. 541 E. 13th St., New 
York, N. Y.

(223—228)

PARSIDUODA PAVEIKSLŲ dirb- 
tuvė-galerija, apgyventa liet., lenkų, 
rusu ir slavų. Biznis tarpe $9,000 ir 
$11,000 į metus. Naujausios mados 
įtaisymai, ant Main gatvės, su 2 di
dėliais langais (low -wihdows), die- 

i nine ir naktinė šviesa, yra įlįstas ant 
5 meti), randa pigi. Galima pirkti ir 

i su namu. Skubinkit pasinaudoti pro
ga, kam reikalinga. Darbininkas taip
gi gali atsišaukti, nes reikalingas.

M. F. Trakimas . .
243 Avė. E, t Bayonne, N. J.

PARSIDUODA geras fornišius. 
Galima pirkti ir kavalkais. Parduodu 
labai pigiai, nes turiu apleisti sį

ČIA NESVARBUS DALYKAS, i miest’- Atsižaukit tuojau. 
J. Rakauskas

1 rasidejus miesto tarybos po- 34 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. 
sėdžiams, buvo paduotas sum any- j —^29____________
mas praplėsti vieną gatvių' vadi- PARSIDUODA pigiai namas su 
namą Allen, kuri taip siaura kad 100 vįžtll ir vištininkas, lotas turi ( ’ i nn Y^K/iii TkirkXtzv ooa .i^..
pravestas viršutinis gelžkelis už
dengia visą gatvę ir gyventojai 
niekad nemato šviesos. Žinoma, 
ten gyvena tik skurdžiai. Pra
plėtimo šalininltai prirodinėjo, 

Į kad reikia atkreipti domę ir į gy
ventojų padėtį. Bet miesto kon-

ko
pa - 
tik

MANDAGŪS PLĖŠIKAI.
New Yorke plėšikai užpuolė du 

milionieriu, kurie savo pavardžių 
nenori viešai skelbti, kuomet 
vėlai vakare grįžo nąmo su 
kiomis tai poniomis. Plėšikai 
sirodė labai mandagūs, nes
apvalė nuo visų brangenybių, 
dešimties tūkstančių dolerių ver
tės, vyrus milidnierius, bet mo
terų nepalietė. Viena moterų, iš 
didelės baimės, buvo numetus ant 
žemes kokį ten brangų daiktą, tai 
vienas plėšikų paėmė nuo žemės 
ir mandagiai padavė poniutei.

PARSIDUODA pigiai

Utaminkas, 23 Rugs., 1924

NEPRALEISKITE PROGOS
Šiuomi pranešu visiems savo 

seniems kostumieriams, kad aš 
persikėliau iŠ Grand St. Exten
sion į naują vietą/po num. 404 
GRAND ST., BROOKLYN, N.Y. 
Norinti pirkti namą, meldžiu at
silankyti ir persitikrinti kaslink 
namų.

Taipgi pranešam visiems mūsų 
draugams ir draugėms, kad mes 
užlaikome ir kitokios rūšies biznį—Ice Cream Parlor. Vieta yra pa
togiausia ir geriausia ant Grand Streeto. *

J. N. ZAJANKAUSKAS ir J. KIRVAITIS
REAL ESTATE

404 Grand St, Tek stagg 4773 Brooklyn, N. Y«

Telephone Stagg 0783-J

J. LEVANDAUSKAS
GRABORIUS

Tel. Greenpoint 5812.

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS
229 BEDFORD AVE.

Kampas N. 4th St 
BROOKLYN, N. Y. 
X-Spinduliq Diagtdza i

Valandos!
Nuo 10 vai. ryto iki 12 vah 
Nuo 2 po pietų iki 8 vaL vak.

PARSIDUODA dviejų krėslų barz- 
! daskutykla, prie kurios yra ir kam
bariai del gyvenimo už mažą kainą. 
Vieta apgyventa lietuviais. Atsišau
kite greitai.

G algai
52 Union Ave., Brooklyn, N. Y.

228—229

I 100 pėdų pločio ir 220 ilgio, su dau- .
I gybe vaisiu. Kaina už viską tik 
SI.975, įnešti reikia tik $500. Kreip
kitės seredomis iki 7 vakare ar su- 
batomis iki 4 vai. po piet arba laiš
ku. F, Gable, Mgr.
9 Church St., Room 25, New York.
I(224—229)

IŠSIRANDAVOJA 5 kambariai su 
maudyne. Visi kambariai šviesūs. 
Randa $30 ir $35. Matykite:

J anitor—Wasiliauskis
343 South 4th St.

Tarpe Keep ir Hooper Sts. 
Brooklyn, N. Y.

228—230

107 UNION AVENUĖ
BROOKLYN. N. Y.

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr. Ignotas Stankus
1210 So. Broad Street

Philadelphia, Pa.
LIETUVIS DAKTARAS (gydo 
visokes ligas) IR CHIRURGAS 

(daro visokes operacijas).
OFISĄ VALANDAS: .

Nuo 0 iki 11 A. M.
Nuo 2 ki 4 P. M.
Nuo 7 iki 8 P. M.

Nedeliomia Nuo 10 iki 3 P. Ml

Į Telephone Main 9759.
LIETUVIS FOTOGRAFAS
IR JMALIORIUS

Nufotografuoja 
ir numalevoja vi
sokius paveikslus 
įvairiomis spal
vomis. Atnaujina 
senus ir kraja- 
vus ir sudaro sn 
a merikon iškaiš. 
Darbą atlieka ge
rai —

’ventojų padėtį. Bet miesto 
trolierius ir kiti pasakojo, kad 
praplėtimas miestui apsieis apie. 
septyni ir pusė milionai dolerių Ir 

į šitą sumą galima esą sunaudoti 
naudingesniems reikalams.

Vadinasi, žmonių padėtis, jų 
sveikata, nesvarbu, miestas turi 
svarbesnių reikalų. Juk atvažiuo
ja visokie karalaičiai, visokios 
karalaitės, tai miestas turi reni 
t i pokilius ir eikvoti pinigus.

N6rs buvo
I praplėtimui gatvės, vienok di
džiuma balsavo dž praplėtimą ir 
tam tikslu) paskyrė septynius ir 
pusę miliono dolerių. Dabar bus 
griaunami namai ir platinama 
gatvė.

Reikia
Leisdamas 
ra gatve 
neturėjo 
centą. Tuomet, veikiausiai, visai 
nesiskaityta su žmonėmis, nepai-! 
syta jų reikalų, o tik daryta, kad 
kompanijai būtų geriau.

PASKELBK MOTERIMS 
PRAKEIKIMĄ.

New/ Yorko rabinai taipgi su
manė kovoti prieš moterų madas, 
ypatingai trumpas dreses, iŠ po 
kurių matosi plikos blauzdos. Jie 
paskelbė prakeikimą toms mote
rims, kurios nepadoriai rengiasi.

Iki šiol tik katalikų kunigams L- 
mados gadindavo jausmus, bet Į 
dabar, matomai, jau įkaitino ir 
rabinus, 
siunčia 
t e rims.

kurie /net prakeiksmą 
madas ankančioms mote-

iki
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PARSIDUODA 2 šeimynų mūrinis 
namas su galiūnu. Kas nori, gali 
pirkti tik galiūną. Name yra po 5 
kambarius ant abiejų lubų. Yra visi 
įtaisymai.
402 Hooper St., Kampas So. 1st St. 

Brooklyn, N. Y.

REIKALINGA
Reikalinga jauna pora prižiūrėti 

stubas. Vyras galį eiti dirbti kitur, 
o moteris turi prižiūrėti stubą. Kam
barius, šviesą, šilumą ir rakandus 
gaus veltui ir dar primokėsiu $20 į 
menesį. Del platesnių informacijų 
kreipkitės: 746 East 2nd St., Brook
lyn, N. Y. Telephone Berkshire 6527.

PARSIDUODA FARMOSf STUBOS.' (227—232)
Parduodam fanuos, stubas ir biz

nius Hartforde ir apielinkėj. Hart
fordo miestas yra garsus todėl, kad 

j pražus ir yra gerų ir lengvų darbų.
.. Į O aplink miestą lygus laukai ir ge- 

I ra žemė, kur auga tabakas ir daug
4 _ darbo yra prie tabako1 vasarą ir šie

ne mažai priešingų mą, dideliems ir mažiems, bedarbes 
w ųiekad nėra. Kurie norite pirkti 

farmą ar stubą) meldžiame ateiti į
1 I mūsų ofisą; mes turim visokių far- 
r mų, tabako ir gyvulių^ mažų ir didė

lių ,arti miesto, kurias galima ap
dirbti Šapoj dirbant Meldžiame pra
nešti, kada atvažiuosit, tai mes lauk
sime. Dabar labai geras laikas pir
kimui, nes galima matyti žemę ir 
javus.

M. ŠVILPA 
518 Main St.,

pasakyti, kad miestas’ 
kompanijai tokia siau- 
vesf.i viršutinį gelžkelį, 
proto nei už sudilusį

RED. ATSAKYMAI

Veda

B. S. YANKAUS
Attorney and Counsellor 

at Law
135 LIBERTY STREET

NEW
i dideles

K

YORK, N. Y.
ir svarbiausias bylas

S. teismuose

& NIXON
Hartford, Conn.

Tel. 2-6518

PASIRANDAVOJA. 4 kambariai ir 
maudynė. Randa $25.00. Taipgi 5 
kambariai, kampiniai, visi šviesūs, 
randa $28.00. Atsišaukit pas:

B. A. Zfnįs
499 Grand St., Brooklyn, N.

Tel. Stagg 3929 
(226—231) 

Ar žinot, Kur Galima 
Gardžiausiai Pavalgyt 

Brooklyne?
Nagi Lietuviškoj Valgyklą!

LORIMER 
RESTAURANT

Y.

ir PIGIAI 
Kreipkitės

JONAS
172 Bridge St.,

šiuo adresu:
STOKES
C. Brooklyn, N. L

B. A. ZINIS REALU CO. and BUILDERS
Turiu 14 metų praktikos pardavimo nuosavybių, nes esi par

davęs už kelia milionus vertes. Gabiausia lietuvis agentas Brook- 
lyne, esu išlaikąs 3 egzamenus. Per mokslą, gabumą Įgijau biznĮ,

Kas pas mus ateina, 
gauna tai, ko nori, pirk
ti, būdavot! arba pasko
lą. Visus aprūpinam tei
singai. Tarnu ant parda
vimo keturiuose ofisnosa 
apie 5 tūkstančius namą: 
Brooklyne, Bushwick Sae- 
tion, ’ Gfeenpolnt, Maa- 
peth, Flatbush, Canaraie, 
Arlington Section, Cyp
ress Hill, East New Yor
ke, Woodhavene, CJL 
mond HI11U Ozon ^Brik< 
Jamaica, | 
ir Floral 

taipgi 
davimo 
Parduodam 
mažu įnešimų, mokant 
$200.00/ Randavojamę na* 
mus, krautuves, dirbtu
ves, kambarius ir Lt.

su paliudijimu Notary 
Public. Inšiuriname nuo ugnies ir gyvasties.

Skolinama pinigus ant 1-2 mortgičią

Padarome Real Estate dokumentus

II 
3 
S 
•g

vtne, Rich-
Ozon Park, 

Halles, Queens 
Park.
turime ant par- 
visokių formų.

namus n

I 
3 
S 
2 
2 
3 
3 
3 
3

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS417 LORIMER ST.
BROOKLYN, N. Y. 
“LAISVĖS” NAME

Kas pavalgo pas mus sykį,— 
pasilieka mūsų kostumeris 

ant visados.
I A. VELIČKA ir J. SUTKUS 

Savininkai.

OFISAI i
499 Grand SU Cor. Union Ave., Brooklyn, N. Y.
420 Lorimer SU Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3929
20 Oceanview Ave., Jamaica, L. I. Telephone Jamaica 3137-W
468 Fnlton St, Cor. 168 SU Jamaica.! L. L, - Tel. Jamaica 7394

Parsiduoda grosemė. Vieta labai 
gera—ant kampo. Sykiu išsirandavo- 
ja ir trys kambariai del gyvenimo, 
su visais įtaisymais. Atsišaukite greit 
nes turime tuoj parduoti.
453 Essex St., kampas Belmont Ave., 

Brooklyn, N. Y.
(227—230)

Kadugiui, Rochester, N. Y. — 
Redakcija netalpina tokių kores
pondencijų, po kuriomis autoriai 
nepaduoda savo pavardžių ir ant
rašų redakcijos žiniai; Jūs to ne
padarėte.

A, A. Sudrikai, So. Boston, 
Mass. — Tilpo paties Baris© pa-

I aiškinimas it užtenka.
I Veroniniri, Hartford, Conn. — 

Nm iš Šio, nei iš to reklamuoti Į 
lyg ir nepritinki. Kada ta ypa- 
ta kur nOrs. ^iflyvaus, tuomet, 
prię progos, :’?iu parėklainavimaš 
vietoje. ' '• r ‘

TUJ.LIJ.TJ

KAMBARIAI VIEN TIK DEL LIETUVIŲ
3, 4 ir 5 kambariai, visi naujai išmaliavoti. Vieni su šiltu ir 
šaltu vandeniu, kiti be. Atskiras toiletas kiekvienai šeimynai; 
Randa labai pigi- Matykite mūsų lietuvį namo prižiūrėtoja: 
MR. LUKSH, 28 Havemeyer Street, Brooklyn, N. Y.

2 blokai nuo Bedford Ave. stoties naujo subway, 
(227—232)

iiiiQiiisiiiaiiii

PROGA DR VISŲ
Isigykit sau namą per mūsų prirodymą, visuomet gausite plflw» 

kaip kitur, nepaisant kokioj daly miesto, nes męs ausi žinom eo 
didžiausiom korporacijom. 
Turime namų pardavimui 
visose dalyse miesto.

Taipgi mes parduodam 
tikes fr lotus, nežiūrint 
kokioj valstijoj noržtu- 
mėt. > Sutaisom visokius 
dokumentus ’ ant namų.

, Kas perka pen mus, už- 
tikrinam Title Guaran
tee. Kompanija kuoteisin-

Į glausis. Parduodame vi
sokius biznius visose 
lyse miesto. Norinti 
gyti bizni, kreipkitės 
mus.
Darome sutartis del namų statymo ir duodam mortgedžlas uit O?

mų su geriausių patarnavimu. Savo pirkėjam teikiam
visokius patarimus veltai.

KAS BUS SULAUKUS ŽIEMOS?
Veik visi gęrąi .žino New yk)rko 

garsiąją gątvę, vadinamą Bowe- 
fy, Ten dieną ir naktį, slankioja 
piliečiai, kurie, neturi jųkios prie
glaudos j ton viauopact ąusmpjetę 
tie, kurie nežino kas bus rytoj. 
Vasaros metu pusė bėdos, nes bl-

Bet 
dabar artinasi žiema, tai tų pilie
čių padėtis vis blogojajr blogėja.

Misija, kūri rūpinasi tų piliečių 
padėtimi, sako, kad nepaisant pa-

svetaines dinų; nuo Vasaros metu puse bėdos, o 
"Wilson Ave. kero reikia bloką 1© 'kur gali naktį praleisti.

t« H East New York nuo 
jĮSfokarių ir eleveiterių reikia 
rgfcst ant Myrtle Ave karų; iš 
rifral Brooklyno Myrtle Ave.

VIETINUJ PRANBfflAJ
GERA 'NAUJIENA!

S. Zubavič b* K. šobllckas j vedė 
savo dirbtuvėj kostumierišką skyrių, 
darys ant orderio siutus, overkotus ir 
visokius vyriškus drabužius. Todėl vi
al, kam tik reikalinga, '■ ateikite, o 
būsit užganėdinti.

Z. S, Tailoring Co.
McKibben St., ant viršutinių 

lubų, Brooklyn, N. Y,
m

ivokami ir eleveiteris daveža ’ sakų apie darbų pagerėjimą, ne- 
pnt svetainės, nuo Flushing I paisant pranešimų, kad vienur ar 

karo reikia pasiimt trana- kitur darbai eina geriau, ant Bo* 
ant Buahwick Ave« karę< wery ir panašiose kolonijose be< 

io treinų ir gatvekarių reikia darbių skaičius vis auga ir auga.
Tik vienoj Bowery kolonijoj, pa
gal misijos apskaitliavimą, randa
si 1,388 žmonės, kurie neturi jo- 
kios prieglaudos*, benamiai, neturi 
nei drabužių, fnei£ maiata 
riartinanti žiėma neša Hemė^mo*

kampas Knickerbocker ir1 
•'•Ay#, ,- li Maspeth Flush- 

Rjdgewood karu iki Wyckoff
B ten apie trys blokai

Šimpa tiza torius.

San Carlo Grand Opera Co.
JOLSON THEATRE

7th Ave., kampas 59th St., NY.
ATSlbARYS PĄNĖDELY

22 d. Rugsėjo fr trauksis per 
4 savaites

m “RIGOLETTO"; 24, “TOSCA” 
fea’ "AIDA"; 25, "LA TRAVIATA" S "CAVALERIA BUBTICANA” 
JT po piety. Madame Butterfly 

Be-1 a’ "TL TRAVATOKE”
Tikietai ir I2 00

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE
Užlaikau drapanas geriausią kompanijų. Skrybėlės, kertes vy

rams ir valkams. Padarau nuo lietaus apsiaustus (rainkotus) vyrams, 
moterims ii? vaikams.

Pirašau Tamstą reikale, atsilankyti, o būsite pilnai užganėdintas.

131 GRAND STREET 
BROOKLYN, N. Y.

S.PAUŽA

JOSEPH VASTUNAS 
REAL ESTATE CO.

Gerbiamieji, kurie monote pirkti nuo
savybę, tai pirmiausiai atsilankykite pas 
mane ir persitikrinkite kas link namų ge
rumo ir mano prielankiu ir teisingu pa- 
tamavimuJau 7 metai, kaip aš užsiimu na
mų pardavimu ir pirkimu, ir visi užganė^ 
dinti pigumu ir teisingu raštų padarymu.

Taipgi parduodu visokius biznius ir far- 
'SUUl,

I. YASTUNAS Real Estate Co, 188 Union Ar*. Brooklyn. N. Y. 
, t. ą- ; Tklaphona Stagg 6926.

de
lsi- 
pas

I

A. M. BALCHUNAS
REALTY COMPANY & NOTARY PUBLIC

MAIN OFFICE

465 LORIMER STREET
Telephone Stagg 6533 Telephone Stagg UM

Branch Office: 181 GRAND STREET
Ofiso nlandoi: nuo 8:30 ryte fld vilai vak. T«L Gnsnpolnt 6611
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